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По 300 лева за отопление на бедни
Подпомагането заради скъпите горива ще е еднократно за

семействата в най-критична ситуация, получили отказ за целева
помощ, предвижда проект на правителството.

Стр. 15

Кьовеши разследва
министър на Борисов

Екип на европейския
главен прокурор Лаура
Кьовеши проверява скан-
далния видеоклип с бивша-
та земеделска министърка
Десислава Танева, в който
тя нарежда на земеделски
производители да мълчат за

корупцията при евросубси-
диите, за да не им спре ЕС
парите. На записа от 27
март 2020 г. министърката
на ГЕРБ призовава за укри-
ване на финансовите изма-
ми по Програмата за разви-
тие на селските райони.

Европрокуратурата проверява видео с Десислава Танева

От сайта “Биволъ” обя-
виха, че техен представител
е призован в Икономичес-
ката полиция по казуса.
ВКП също е потвърдила, че
има преписка по случая.
Говорителката на Лаура
Кьовеши казала на “Би-

волъ”, че офисът на глав-
ния прокурор на Европей-
ския съюз няма право да
коментира каквото и да
било по повод “текущо раз-
следване”.

ога животът у нас така се

обезцени? Защо смъртта не трог-

ва почти никого вече? Тя стана

толкова обичайна, традиционен

спътник на оцеляващите, че ни-

какви числа не правят впечатле-

ние. По 200-300 на ден умират у

нас от заболяване, което е пре-

дотвратимо, а единственото, кое-

то се прави, е да се регистрира

поредния черен рекорд и тревож-

ното място на страната в разни

европейски и световни класации.

А всъщност отдавна е дошло

време за национален траур. За

онази официална форма за изра-

зяване на скръб от загуба, която

досега се обявяваше у нас основ-

но при катастрофи по пътищата.

Катастрофата в обществото, в

здравеопазването и в политиката

обаче също е факт. Тя доведе до

модата да се обвиняваме едни

други в тъпота, невежество, пре-

дизборни заигравки, слабохарак-

терност, мудност. В ширещата се

безнаказаност, липса на твърда

ръка, липсата на убеждение как

трябва да се действа в ситуация-

та на дълбока криза, се оказва, че

смъртта просто е по-евтина. Защо

да спираме бизнеса с ресторан-

ти, кръчми, дискотеки, молове,

хотели? Защо да ограничаваме

доходите на заетите в тези секто-

ри? По-икономично е да си оти-

ват анонимни болни, които не из-

лизат на протест и не пречат на

предизборната обстановка.
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Медици
без ваксина
уволнени
в Канада

Стр. 2

Стр. 8

Избраха

албанец

за „Будител

на годината”

Милко Багдасаров:
Най-важното е да
върнем усмивките
на хората

Емил Хумчев:
Защитата на
общинските
болници е кауза

Националният литературен музей откри в Националната библиотека “Свети Кирил и Методий”
фотодокументалната изложба “Да видят всички по света, че българский народ живее!...”. Тя е създадена
по повод 150-годишнината от издаването на т.нар. “Славейкова библия” в Цариград през 1871 г.
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СНИМКА БГНЕС
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В деня на най-черния рекорд
на страната по време на панде-
мията - 310 починали на едно
денонощие, здравният ми-
нистър Стойчо Кацаров и пред-
ставители на съсловните меди-
цински и пациентски ограниза-
ции излязоха с призив за вакси-
ниране, но не и за нови, по-
строги мерки. Ситуацията е
критична, това е национално
бедствие, най-тежката от пре-
живяните от нас вълни, заяви
Кацаров, като в същото време
обяви, че здравната система все
още се справя добре. Той при-
зова хората към отговорност
като носят маски, ограничат
контактите си и не излизат, ако
не е належащо, освен това да се
ваксинират. “Носете ги тези
проклети маски”, апелира Ка-
царов. Той даде за пример броя
на ваксинираните в света, кои-
то достигнаха 3 милиарда души,
и попита какви още доказател-
ства за безопасността на пре-
паратите са нужни.

В края на брифинга всички
участници се хванаха за ръце в
знак на солидарност. Преди
това един по един представите-
лите на лекарския съюз, на
зъболекарския съюз, на фарма-
цевтичния съюз, на  асоциаци-

Съсловни организации
призоваха за ваксинация
Черен рекорд от 310 починали за денонощие регистрира страната, нови мерки няма да има

ята на професионалистите по
здравни грижи, на асоциацията
за закрила на пациентите, на

националната пациентска орга-
низация и на сдружението за
развитие на българското здра-

веопазване се изредиха с при-
зиви за ваксиниране и отговор-
но поведение.

Столичната община продължава по-
литиката си по увеличаване на парите за
чистота на София, като в същото време
резултатите не отговарят на обещаното.
За следващата година отново ще бъдат
изхарчени повече средства, събрани от
такса смет, които ще отидат за поддържа-
не на чистотата на града. 237 млн. лева
са заложените пари в план-сметката на

СНИМКА МИХАЕЛА КАТЕРИНСКА

Представители на организации в системата на здравеопазването и здравният министър
Стойчо Кацаров се хванаха за ръце в знак на съпричастност

Председателят на БЛС д-р
Иван Маджаров коментира, че
на фона на 90% от специалис-
тите, които твърдят, че вакси-
ната помага и ваксините са
спасили човечеството, се появя-
ват такива, предимно полити-
ци, които спорят и твърдят
неща, които носят след себе си
само страдание и смърт. По
думите му балансът в даването
на трибуна на двете страни е
нарушен.

Председателят на Национал-
ната пациентска организация
Станимир Хасърджиев заяви,
че макар и със закъснение, е
по-добре да се ваксинираме.
Той посочи, че много малко са
групите, при които ваксинаци-
ята може да е противопоказна.

Нито един от участниците в
изявлението не се изказа откри-
то за въвеждане на допълнител-
ни ограничения срещу разпро-
странението на коронавируса.
По време на изявленията им
малка група хора пред МЗ се
обявиха против всички мерки и
поискаха свобода.

Все повече болници дават
знак, че изнемогват от притока
на болни, някои разкриват нови
легла на ръба на възможности-
те си.

За чистота София ще харчи повече пари, събрани от такса смет

1985 лв. месечно са необходими за
издръжка на тричленно домакинство, по-
казва анализ на КНСБ и Института за
социални и синдикални изследвания. Спо-
ред проучването необходимите средства
за препитание са нараснали със 100 лева
спрямо декември 2020 г. В България
1,660 млн. души живеят под прага на
бедност и са с ограничено потребление,
припомня КНСБ.

За ускорено нарастване на потреби-
телските цени влияние оказва скокът на
петрола, природния газ и цената на еле-
ктроенергията за бизнеса. Според КНСБ
обаче основната причина за нарастване
на издръжката на живот е повишението
на хранителните стоки. Скокът при хля-
ба и зърнените храни е с 4,2%, на мляко-
то и на млечните продукти - с 4,6%, на
животинските и растителните масла - с
16,3%, и на зеленчуците - с 15,4%. Цени-
те на хранителните стоки водят и до оскъ-
пяване услуугите в заведения за общест-
вено хранене, които достигат ръст до 9,4
на сто. Храната в заведения за бързо

Екип на европейския
главен прокурор Лаура
Кьовеши проверява скан-
далния видеоклип с бивша-
та земеделска министърка
Десислава Танева, в кой-
то тя в прав текст нареж-
да на земеделските произ-
водители да мълчат за ко-
рупцията при евросубси-
диите, за да не ни спре ЕС
парите. Делегиран към Ев-
ропрокуратурата проку-
рор е наблюдаващ по про-
верката на видеозаписа от
27 март 2020 г., в който
министърката на ГЕРБ
призовава за укриване на
финансовите измами по
Програмата за развитие на
селските райони, съобщи
“Биволъ”.

“Аз ви предлагам да се
придържаме, че нямаме та-
кива измами и всичко е на-

1985 лв. месечно са нужни
за издръжката на 3-членно семейство

Европрокуратурата проверява
сигнал срещу Десислава Танева

ред, защото иначе и това
ще ни спрат. В крайна
сметка ние изпълнихме
това, което браншът иска-
ше. Но сега да се хвалим
какви измамници сме?
Утре нали ще ни кажат:
“Значи не трябва да полу-
чавате тази помощ”, казва
буквално агромини-
стърката по време на Кон-
султативен съвет по ово-
щарство и зеленчукопро-
изводство, на който бе
обсъдена схемата за ди-
ректно подпомагане
“Обвързана подкрепа”. Та-
нева се ядосва на въпроса
на организационния сек-
ретар на Асоциация “Бъл-
гарски пипер” Георги Ва-
силев дали знае, че схема-
та е компрометирана за-
ради множеството конста-
тирани измами. Той обяс-

нява на министърката, че
десетки техни членове са
получили повече пари от
очакваното и се притесня-
ват, че после ще трябва да
ги връщат. След скандала
Танева се оправда, че ду-
мите й били извадени от
контекста.

Представител на “Би-
волъ” е призован в Ико-
номическата полиция
към дирекция “Нацио-
нална полиция”, на коя-
то е разпоредена провер-
ката по казуса. ВКП
също им е потвърдила, че
има преписка. Говорител-
ката на Лаура Кьовеши
пък казала на “Биволъ”,
че офисът на главния
прокурор на ЕС няма
право да коментира как-
вото и да било по повод
“текущо разследване”.

Столичната община срещу 220 млн. лева
за миналата година, съобщи зам.-кметът
по финансите Дончо Барбалов. От тази
сума 194 млн. лева са текущи приходи
от такса смет, а останалите 43 млн. лева
са от вземания от предишни години. Об-
щината запазва размера на таксата и през
следващата година.

Най-накрая управляващите Столич-

ната община отговориха на дългогодиш-
ните искания на съветниците от БСП да
се увеличи кратността на миенето на
вътрешнокварталните и централните
улици и за следващата година е предви-
дено тя да се увеличи от 5 на 6 или 7
пъти в зависимост от местоположение-
то им.

От общината обещаха повече пари за

междублоковите пространства, зелените
площи и зимно почистване на улиците.
Предвижда се изграждане на фотоволта-
иччна система за завода за отпадъци и
продължаване на процедурата по изграж-
дане на площадки за строителни и едро-
габаритни отпадъци. Ще се прави и ана-
лиз дали са достатъчни контейнерите за
разделно събиране на боклука.

хранене е скочила със 7,6%, а в кафенета
и сладкарници - с 14,8%.

Увеличението на цените на нехрани-
телните стоки в последното тримесечие
бележи силно ускорение, като се отчита
ръст от 5,3% от началото на годината.
Забележимо увеличение с 4,4 на сто има
при групите “Образование и свободно
време”, като  фризьорските услуги са ско-
чили със 7,1%, услуги, свързани със
спорт, свободно време и култура - с 5,5%.

Данни на НСИ пък сочат, чe нeтнaтa
бeзpaбoтицa пpeз минaлия мeceц ce e
yвeличилa c пoвeчe oт тpи пъти в
cpaвнeниe c дaннитe oт ceптeмвpи. Toзи
пpoцec се обяснява и с oкoнчaтeлния
кpaй нa лeтния ceзoн и нaлoжeнитe
дoпълнитeлни изиcквaния за зeлeни
cepтификaти. През октомври
нoвopeгиcтpиpaнитe бeзpaбoтни лицa ca
23 835 дyши, а paбoтa ca започнали 14
464, кoeтo oзнaчaвa, чe извън пaзapa нa
тpyдa ca ocтaнaли 9371 дyши. От 28 де-
кември досега от работа са освободени
232 762 души, докато наетите са 196 828.
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БСП е против застрояването на пла-
жовете, заяви вторият в листата на “БСП
за България” в Бургас Станимир Баев
след сигнали от граждани за наличие на
бетонови елементи на плаж “Бургас-Се-
вер”. Общински съветници от БСП вече
са отправили питане до кмета Димитър
Николов дали има издадено разрешение
от главния архитект на общината и дали
са спазени изискванията на разпоред-
бите на Закона за устройството на Чер-
номорското крайбрежие. Независимо
от отговора, че разрешение няма, на
плажа се монтират стоманобетонни
фундаменти, установили социалистите.
Баев пое ангажимент за законодателна
инициатива, свързана с приемането на
промени, водещи до ограничаване на
застроената площ по плажната ивица.
Той е категоричен, че управлението на
плажовете трябва да се администрира
или от министерството, или от общи-
ните, защото в момента има поне три
институции, които се занимават с
концесиите, поставянето на премества-
еми обекти и други дейности.

 “БСП е единствената сила, която
успя да обедини други леви партии. Това
е лявата партия на България и тя е
длъжна да изведе народа си от тази кри-
за - здравна, социална, икономическа.
Имаме програма, която предлага разум-
ни решения във всички области. Но те
могат да се осъществят  единствено, ако
БСП участва в бъдещото управление на
страната”, заяви пред избиратели в Чир-
пан водачът на листата в Стара Загора
Георги Гьоков. Той призова на 14 ноем-
ври да се гласува с номер 33 в бюлети-
ната за “БСП за България” и с номер 6
за Румен Радев и Илияна Йотова. 15
нови членове на БСП в Чирпан получи-
ха членските си книжки. Те бяха поздра-
вени от ръководството на Областния и
общинския съвет на партията и получи-
ха заръка със своите знания, умения и
успехи да работят за утвърждаване на

социалистическите идеи.
Кандидатите за народни представи-

тели от “БСП за България” се срещна-
ха с избиратели от Хасково. “Полити-
ката на БСП доказа своята правота с
времето. Вървим абсолютно последо-
вателно по нашите цели, защото те са
целите и на България. Ние бяхме най-
диалогични, бяхме гласа на разума,
особено в 45-я и 46-я парламент. След-
ващото Народно събрание трябва да
състави кабинет, който да изведе стра-
ната от кризата. Такъв без коалиция
“БСП за България” не може да се слу-
чи, защото имаме разумните решения”,
заяви водачът на листата Владимир
Маринов. Хората споделяха притесне-
нията си заради ниските доходи и все
по-увеличаващите са разходи в ежедне-
вието. По-късно кандидатите се срещ-
наха с жители на село Спахиево. Мест-
ните се оплакаха от липсата на транс-
порт, аптека, магазин за хранителни
стоки и банкомат в населеното място.

“Вярвам, че с общи усилия и ра-
зумни решения Котел отново може да
се възроди икономически, което ще мо-
тивира повече млади хора да останат
и да се реализират в родното си мяс-
то”, заяви водачът на листата на “БСП
за България” в Сливен Атанас Зафи-
ров. По думите му регионът има всич-
ки предпоставки за развитието на ус-
тойчив културно-исторически ту-
ризъм, който да върне жизнеспособ-
ността на града и да създаде нови ра-
ботни места за местните хора.

БСП e срещу
застрояването
на плажовете
Социалистите се надяват след изборите да има парламентарно
мнозинство, което да изведе страната от кризата

Честите законодателни промени, които не по-
добряват качеството на законодателството, и
липсата на оценка на неговото въздействие са
основна пречка както за българския бизнес, така
и за чуждестранните инвеститори. Тази теза
застъпи вицепрезидентът Илияна Йотова, която
бе в Пазарджик на среща с членове на Сдруже-
нието на частните предприемачи и работодате-
ли. Според нея лобизмът и корупцията са зало-
жени в законодателството ни. “Връщането на
държавността означава еднакви правила и зако-
ни за всички, уважение и доверие в институци-
ите, възстановяване на разтрогнатите обществе-
ни отношения”, изтъкна вицепрезидентът.

Йотова и предприемачите смятат, че Бълга-
рия има достатъчно финансови ресурси, но те
не се разпределят правилно. “Имаме средст-

Обезлюдяването на селата и мерките на БСП
за подпомагане на икономиката са част
от най-честите теми при срещите на водача
на листата на БСП в Перник Стоян Мирчев

Централната избирателна
комисия свали кандидат-прези-
дентския имунитет на национа-
листа Боян Расате, след като
главният прокурор го поиска за-
ради вандалския акт и побой в
офиса на ЛГБТИ центъра “Рейн-
боу Хъб” в София. Решението
на ЦИК е прието с 11 гласа “за”.
Делото е образувано за това, че

Вицепрезидентът иска
стабилно законодателство

ЦИК отне имунитета на Боян Расате

на 30 октомври Расате, в съуча-
стие с други лица, е “извършил
непристойни действия, грубо
нарушаващи обществения ред и
изразяващи явно неуважение
към обществото, които се отли-
чават с изключителна дързост”,

мотивира се прокуратурата.
Според обвинението събраните
доказателства са достатъчни за
привличане на Расате към нака-
зателна отговорност.

Преди ден пред Съдебната
палата в София се проведе про-

тест срещу хомофобията под
мотото “Не на омразата”. Чле-
нове и симпатизанти на БСП
също осъдиха вандалския акт
на кандидата за президент и
сподвижниците му. Български-
ят антифашистки съюз излезе с

декларация, в която изразява
възмущението си от случилото
се. Основна причина за кризата
в българското общество е имен-
но недопустимата търпимост
към крайнодесния екстре-
мизъм, ксенофобия и неофа-
шизъм, които заплашват демо-
кратичното развитие на Бълга-
рия, заявяват от БАС.

ва, но не успяваме да ги завъртим в икономи-
ката, така че да създават добавена стойност.
Националното ни богатство е съсредоточено
в ръцете на малцина”, изтъкна тя и даде за
пример неотдавнашните разкрития в Българ-
ската банка за развитие.

Като ключови проблеми пред България Йо-
това открои огромните регионални дисбаланси.
По думите й основният финансов ресурс на
държавата се съсредоточава в няколко големи
града и в страната се оформят две действително-
сти - на развитието и на липсата на перспектива.
Вицепрезидентът изрази увереност, че Планът
за възстановяване и устойчивост ще промени
порочната философия за усвояване на европей-
ските средства, а заложените в него проекти ще
успеят да създадат устойчиво развитие.

Проблемът с регионалното депо за отпадъци в Силистра се превръща в
криза за всички жители на областта, смята водачът на листата на БСП
в Силистра Атанас Костадинов. Това е една от “горещите” проблемни
точки, за чието решаване той ще работи като народен представител
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Еднократна финансова по-
мощ за отопление от 300 лева
ще получат семейства, които
са в най-критична ситуация
заради последиците от увели-
чаването на цените на гори-
вата и извънредната епиде-
мична обстановка. Това пре-
движда проект на правител-
ствено постановление. С но-
вата помощ ще бъдат подпо-
могнати близо 50 000 лица и
семейства. Предстои доку-
ментът да бъде обсъден в

Дават по 300 лева за
отопление на бедни семейства
Подпомагането ще е за хора
с отказ за целева помощ да
се топлят през зимата

Националния съвет за трист-
ранно сътрудничество.

Проектът предвижда под-
крепата да бъде за хора, които
са получили отказ на подаде-
ните заявления за отпускане на
целева помощ за отопление за
сезон 2021-2022 година. Пред-
ложението е подкрепа да по-
лучат тези от тях, чийто доход
превишава определения дифе-
ренциран доход за отопление
с до 30 лева включително, как-
то и регистрираните безработ-

ни, които са с продължаваща
регистрация, но не са достиг-
нали определената минимална
продължителност на регистра-
цията от шест месеца преди
подаване на заявление декла-
рацията.

По тази подкрепа при по-
сочените условия ще могат да
се възползват и хората, които
не са подали документи в нор-
мативно определения срок. За
реализирането на тази мярка
ще са необходими допълнител-
но 15 милиона лева по бюдже-
та на социалното министерст-
во за тази година за сметка на
преструктуриране на разходи-
те или трансферите по цент-
ралния бюджет за годината.

Процесът по закри-
ване на фирма да се
улесни и да започва ди-
ректно в Агенцията по
вписванията с подаване
на заявление за прекра-
тяване на дейността.
Това предвиждат проме-
ни, които се предлагат в
План за действие по схе-
мите “Раждане на дете”,
“Преместване в рамките
на страната”, “Стартира-
не на бизнес”, “Наемане
на служител” и “Закри-
ване на бизнес”, публи-
кувани за обществено
обсъждане. Сега търго-
вецът е длъжен да уве-
доми НАП за намерени-
ето си да прекрати дей-
ността си, преди да
пристъпи към реалното
закриване на бизнеса си.
Едва след приключване
на проверките от страна
на НАП, срокът за кои-
то е 2 месеца, може да
подаде заявление към
Агенцията по вписвани-
ята.

Друга промяна пре-
движда, ако фирма поис-
ка да се дерегистрира по
Закона за ДДС, също да
направи това директно в
Агенцията по вписвани-
ята с подаване на заяв-
ление за вписване на
прекратяване на фирма

София е на 56 място
в света по ръст на цени-
те на жилищата, показ-
ват данни на консул-
тантска компания. В
столицата поскъпване-
то е с 8,6% на годишна
база. Със същия про-
цент се е повишила це-
ната на жилищата и в
Лион, Сидни и Гунджоу.
Това поставя София в
зоната на умерено рас-
тящите жилищни пазари
в света.

Измир изпреварва
Анкара и оглавява ин-
декса на най-бързо рас-
тящите пазари на жили-
ща в света с повишение
на цените от 33,9%.
Турската столица, коя-
то досега беше лидер в
класацията, е с ръст от
30,3%, а в топ четири
влиза и Истанбул, къде-
то жилищата са
поскъпнали с 28,8%. На
трето място в класация-
та е новозеландската
столица Уелингтън с
повишение на цените от
30,1%. В топ 10 на гра-
довете с най-голям ръст
на цените на имотите
попадат още Сеул, Ха-
лифакс, Москва, Санкт
Петербург, Хамилтън и
Финикс. Във всички тях
цените на жилищата са

София е на 56 място по
поскъпване на жилищата

нараснали с над 20%.
Глобалният индекс на

цените на жилищните
имоти показва, че
поскъпването е на най-
високото ниво от 2007
г. насам, а от включени-
те в него 150 града 43 са
с годишен ръст на цени-
те от над 10%. Може би
най-важният фактор за
поскъпването на имоти-
те е, че редица ключови
градове по света
продължават да страдат
от остър недостиг на
жилища, а забавянето на
строителството беше
задълбочено от пандеми-
ята, посочват от консул-
тантската компания.

Улесняват закриването
на фирми

116% повече електро-
енергия са изнесени от
България за десетте месе-
ца на годината. Това по-
казва справка на Електро-
енергийния системен
оператор за периода 1
януари-31 октомври 2021
г., като е дадена и инфор-
мация за същия период на
2020 г. Производството е

Износът на ток е нараснал със 116%
увеличено с 15 на сто, но
потреблението едва с
4,99%. Увеличено е про-
изводството на електрое-
нергия от базовите цент-
рали - АЕЦ и тецове, то е
с 12,90 на сто, както и от
вецовете - с 54,77%.

Междувременно бив-
шият депутат от левицата
Георги Кадиев разкри, че

ръководството на единст-
вената ни ядрена центра-
ла за пореден път е дейст-
вало срещу национални-
те интереси и е финтира-
ло българските предпри-
ятия, молещи се за елект-
роенергия на поносими
цени.

“Тази нощ АЕЦ “Коз-
лодуй” се подигра на

всички”, написа Георги
Кадиев в профила си във
фейсбук. Според него
след приключването на
плановия ремонт на Шес-
ти блок централата нароч-
но се е забавила да пусне
евтини количества ток на
борсата и резултатът е
1,5 млрд. евро в ущърб на
българската икономика.

в Търговския регистър.
Сега процедурата е ус-
ложнена и търговецът
трябва да подаде до
НАП заявление за дере-
гистрация или да поиска
да остане регистриран
до приключване на лик-
видацията. Предложени-
ето е да има поле в заяв-
лението до Агенцията
по вписванията, в което
той да отбележи, че иска
да остане регистриран
по ДДС до момента на
заличаване.

Облекчения ще има и
за болничните за бремен-
ност и раждане, като от-
пада изискването служи-
телката да носи докумен-
та на хартия на шефа си.
Предлага се работничка-
та само да информира
работодателя за него, а

той да може да го прове-
ри в електронния ре-
гистър на болничните
листове. Работникът
няма да представя на
хартия и диплома за
завършено образование
при започване на рабо-
та. Отпада и изискване-
то безработните да се
регистрират по нов ад-
рес в бюрото по труда
при смяна на постоян-
ния. Предвижда се по
електронен път да мо-
жем да заявяваме екс-
пресна услуга по изда-
ване на лична карта, ко-
ето да става за 8 часа.
Сега по електронен път
може да се заяви обик-
новена услуга за подмя-
на на лична карта - до 30
дни, като МВР въвежда
и бърза услуга - до 3 дни.

Според експертите три
фактора може да тласнат
цените още нагоре.
Първият е страхът да не
се пропусне нещо - тъй
като пътуванията са ог-
раничени, инвеститори-
те може да погледнат по-
близо до дома, за да се
възползват от растящи-
те цени на имотите. Вто-
рият фактор са ниските
лихви по ипотечните
кредити, от които някои
купувачи искат да се
възползват. И трето,
предвид големите суми
на спестяванията в ня-
кои страни, сега много
хора могат да си позво-
лят втори дом.
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Агенция “Пътна инфраст-
руктура” е прекратила седем-
те обществени поръчки за зим-
ното поддържане на пътищата
в страната. Причината е, че по
някои от тях не е имало нито
една подадена оферта, а по
други е била подадена само
една. Това става ясно от моти-
вите за прекратяването на
поръчките, публикувани в Си-
стемата за електронни обще-
ствени поръчки.

Пpoгнoзнaтa cтoйнocт нa
7-тe oбщecтвeни пopъчки (пo
eднa зa вceки oт 6-тe peгиoнa в
cтpaнaтa, кaктo и eднa зa
мaгиcтpaлитe) бе зa нaд 81,8
млн. лв. бeз ДДC. Cpoкът зa
пoдaвaнe нa офертите бе дo 27
oктoмвpи, a пpeдлoжeниятa
бяха oтвopeни нa 29 oктoмвpи.
АПИ търсеше фирми, които да
поддържат пътищата само за
тази зима, тъй като договори-
те по обявените поръчки бяха

АПИ прекрати спешните
поръчки за зимното почистване
Стойността им бе за над 81,8 млн.
лв. без ДДС, по някои от тях не е
имало нито една подадена оферта

до 30 април 2022 г.
След като офертите са били

отворени, е станало ясно, че за
някои от обособените позиции
не е подадена нито една офер-
та - за областите Бургас, Вели-
ко Търново, Габрово, Разград,
Русе, Силистра, Пловдив, Хас-
ково, Варна, Търговище, Шу-
мен, Благоевград, Смолян.
Само една постъпила оферта е
имало за областите Сливен,
Стара Загора, Видин, Монта-
на, Ловеч, Плевен и Перник.
Поради липса на конкурент-
ност поръчките са прекратени.
За областите Ямбол, Враца и
Кюстендил поръчките са пре-
кратени заради пропуск на
АПИ в документацията - лип-
сва изискване за цена на извоз-
ване на отпадъци. Спешните
обществени поръчки бяха об-
жалвани пред КЗК от някои
фирми, които имат сключени и
действащи договори с АПИ за

зимното поддържане.
В мотивитe зa пycкaнe нa

обществените пopъчки AПИ
пocoчвaше, чe тeкyщитe
дoгoвopи нa пътнитe фиpми
мнoгoкpaтнo ca нaдxвъpлили
пpoгнoзнaтa cи cтoйнocт.
Heщo пoвeчe, дoгoвopитe
cлeдвaше дa бъдaт пpeкpaтeни.

Бpaншoвaта кaмapa “Пътищa”
пoддъpжaшe тeзaтa, чe
дoгoвopитe нe тpябвa дa бъдaт
пpeкpaтявaни и чe щe cъди
дъpжaвaтa зapaди нeизплaтe-
нитe пapи.

Регионалният министър Ви-
олета Комитова заяви преди
дни, че МРРБ води преговори

с фирмите за подписване на
допълнителни споразумения
към договорите. Тя допълни, че
7-те спешни поръчки са били
пуснати за всеки случай, защо-
то някои от фирмите са заяви-
ли, че искат да се откажат от
зимното поддържане на пъти-
щата в страната.

Хакери са източили
над 100 000 лева от бан-
ковата сметка на плов-
дивски бизнесмен, като
проникнали в онлайн
банкирането му. Като
обвиняеми са привлече-
ни С.Я., на 43 г,. К.М.,
на 54 г., и Х.К., на 49 г.,
извършили кражбата от
компютърната система

Хакери източили 100 000 лв. от сметката на бизнесмен
на управителя на
търговско дружество
Г.Г. на 26 октомври.

По делото е устано-
вено, че хакерите са
блокирали устройство-
то, осигуряващо сигур-
ни плащания в интернет.
Парите били преведени
на трети лица - получа-
тели, които ги предали

на обвиняемите. По де-
лото се извършват раз-
пити на свидетели,
претърсвания и иззем-
вания, приложени са
банкови документи и др.
Част от парите са наме-
рени в дома на един от
обвиняемите.

Пловдивската про-
куратура е внесла ис-

кане в съда за вземане
на мярка за неотклоне-
ние “задържане под
стража” спрямо С.Я.
На другите двама обви-
няеми е взета мярка за
неотклонение “гаран-
ция” в размер на 5000
лева за всеки. Те са и
със забрана за напус-
кане на страната.

ЕКСПЕРТ:

Около 20% от банковите активи са държавни
ценни книжа. Цялата система на финансовата сигур-
ност се крепи върху тях. Това коментира финан-
систът Емил Хърсев пред “Блумбърг тв България”.
По думите му има литературни произведения, които
описват сценарии, в които кредиторите отказват да
купуват ценни книжа от задлъжнели държави. Всичко
това, което държавите дължат, се счита за безрисков
актив на финансовата система и няма как да бъде
отписано. Отписването на тези дългове би означава-
ло срив на банковата система, каза финансистът.

Относно пандемията и мерките в България Хърсев
посочи, че пълно затваряне в България, по примера
на Австралия, е невъзможно, защото географията и
икономиката на страната не го позволяват. Същевре-
менно той е на мнение, че мерките за пълно затваря-
не, които действаха в Австралия и Нова Зеландия, са
били “икономическо самоубийство” и държавите са
в практически фалит. Хърсев е скептичен и към про-
тестите срещу наложения в България “зелен сертифи-
кат”, защото алтернативата му означава да се блоки-
ра икономиката. Според него протестите са по-скоро
породени от натрупания опит, че всеки, който “про-
пищи”, получава някаква подкрепа от държавата.

20% от банковите
активи са държавни
ценни книжа

Пореден ръст в приходите в НАП
Над 2,3 млрд. лева са

приходите, постъпили в
НАП през октомври,
което е с близо 125 млн.
лв. повече спрямо същия
период на миналата го-
дина, сочат данните на
приходната агенция.
Общо данъчните прихо-
ди за октомври възлизат
на над 1,3 млрд. лева,
като данъкът върху до-
ходите на физически
лица е близо от 370 млн.
лв., над 108 млн. лв. е
корпоративният данък и
близо 755 млн. лв. - ДДС.

Общият размер на
приходите от осигури-
телни вноски за октом-
ври надвишава 928,8
млн. лв., в това число
555,3 млн. лв. са за
държавно обществено
осигуряване, 235 млн.
лв. - за здравноосигури-
телни вноски и 132,8
млн. лева за допълнител-
но задължително пенси-
онно осигуряване.

Най-висок е ръстът
на постъпленията при
корпоративен данък -
30%. Приходите от
данък върху доходите на

ти 10 на сто спрямо
същия период на мина-
лата година, допълват от
НАП. От началото на
годината до 31 октомври
в приходната агенция са
постъпили над 22,5 млрд.
лева, което е 2,3 млрд.
лева повече в сравнение
със същия период
на миналата година,
допълват от НАП.

“За пореден месец
НАП отчита отлични
резултати. Това се
дължи както на добрата
работа на всички служи-
тели в приходната аген-
ция, така и на положи-
телна промяна в поведе-
нието на данъкоплатци-
те. Наблюдава се устой-
чив ръст на доброволно-
то деклариране и плаща-
не от страна на бизнеса
и гражданите”, казва по
повод рекордния ръст в
приходите изпълнител-
ният директор на НАП
Румен Спецов.

Румен Спецов

физическите лица се уве-
личават с близо 16 на
сто, а постъпленията от
осигурителни вноски
растат устойчиво с поч-
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Заев загубил заради
диалога с България
Собствената партия не му простила
сближаването със страната ни

Премиерът на РС Маке-
дония и лидер на СДСМ Зо-
ран Заев загуби местните
избори, защото собствената
партия не му прости сближа-
ването с България. Това е
основният лайтмотив в комен-
тарите за причините на про-
вала му, направени пред
БГНЕС от македонски учени,
политици и публицисти.

Според проф. д-р Катери-
на Колозова след интервюто
на Зоран Заев пред БГНЕС
през ноември 2020 г., започ-
на събарянето на Заев отвъ-
тре, от неговата партия, от
елитите му. Те не му прости-
ха, че се сближи с България,
защото СДСМ е традицион-
но българофобска партия,
повече от ВМРО-ДПМНЕ.
След произнесената онази

Италианската полиция влезе в схватка с демонстранти в Падуа, които протестира
срещу визитата на бразилския президент Жаир Болсонаро в града им. Те успяха
да осуетят посещението на госта в местната “Света Базилика”

НАКРАТКО

СНИМКИ БГНЕС

нощ “ерес” “България не е
фашистка, а братска страна”,
Левиатанът на СДСМ се
събуди и дори Бранко
Цървенковски възкръсна от
мъртвите. Това беше полити-
ческа ликвидация на Заев от
разочарованите бранковисти,
клиентелисти и преди всичко
българофоби от СДСМ, под-
крепени от ДПМНЕ. Данела
Арсовска (избрана за столич-
на кметица на втория тур -
ред) е “дете на бранковизма”,
чийто баща е бил полицай по
време на грозния преход на
Бранко Цървенковски. Кол-
кото до кампанията за българ-
ското й гражданство, това
беше нечий гаф и плакатът
беше изтеглен за по-малко от
60 минути. Иронията е, че
най-големите българофоби се

вампиризираха и решиха да я
защитят с цената на нейното
“нежелано” двойно граждан-
ство, което е безпринципна
пропаганда. Една от целите
беше да се попречи на Заев в
намерението му да ни добли-
жи до България, обобщи
проф. Колозова.

Според публициста На-
сер Селчани Заев избра
грешна стратегия при реша-
ването на спора с България.
Вместо да се включат сери-
озно в преговорите със Со-
фия за намиране на компро-
мисно решение, те очакваха
ЕС или САЩ да окажат на-
тиск върху България да деб-
локира процеса. Когато това
не се случи, отношенията с
България се нажежиха
допълнително с разпростра-

нението на антибългарски
настроения и евроскепти-
цизъм чрез контролирани от
правителството медии. Това
бе придружено и с обвине-
ния към ЕС, че не е успял да
разреши проблемите на За-
падните Балкани.

Семани посочи и други
причини за загубата: нео-
правданите очаквания, нере-
формирана съдебна система,
безнаказани злоупотреби от
предишното правителство,
амнистиране на престъпни-
ци, липса на воля у полиция-
та и прокуратурата срещу
организираната престъпност.

В неделя вечерта Зоран
Заев обяви, че ще подаде ос-
тавка, но до вчера нямаше
съобщения той да я е депо-
зирал.

Президентите на САЩ Джо Байдън и румънският
Клаус Йоханис възнамеряват да обявят планове за из-
граждане на “първа по рода си” атомна електроцентрала
с малък модулен реактор в северната ни съседка, съобщи
Белият дом на своя уебсайт. “Сътрудничеството ще пре-
достави на Румъния технология за малки модулни реакто-
ри (SMR), което ще даде предимство на американските
разработки в глобалната надпревара за въвеждане на SMR.
Малките модулни реактори ще бъдат важен фактор за
намаляване на ролята на въглерода в енергийния сектор”,
гласи още съобщението. Държавите планират да построят
12-модулна станция, която ще създаде 6000 работни ме-
ста в Щатите и Румъния, а в бъдеще могат да бъдат раз-
крити до 30 000 нови работни места.

Междувременно Румъния е в политическа криза и не-
способна да сформира правителство. Либералният служе-
бен премиер Николае Чука призна, че не може да събере
необходимото мнозинство. “Надявах се да намеря поли-
тическо решение... но всички познаваме законите на мате-
матиката”, съобщи той пред журналисти. Президентът
Клаус Йоханис го назначи на поста преди 10 дни.

САЩ ще правят
мини-АЕЦ в Румъния

По традиция мексиканците
отпразнуваха задушница на
31 октомври. През деня украсяват
гробовете на мъртвите с цветя,
панделки и приготвят любимите
им ястия. Вечерта си обличат
най-хубавите дрехи, отиват на
гробищата и започват да се
веселят: пеят, танцуват, свирят.
Те вярват, че небето се отваря и
починалите идват да прекарат
малко време с живите си роднини
и приятели

Повече от 3300 медици в канадската провинция Бри-
танска Колумбия бяха отстранени от работа поради отказ
да се ваксинират срещу КОВИД-19, съобщиха властите.
96% от 1275 медицински работници в региона са завърши-
ли пълния курс на ваксинация, а над 2000 са получили
само една доза. Останалите 3325 души отказват да предо-
ставят данни за имунизации или не са ваксинирани, в ре-
зултат на което са отстранени от работа без заплащане.
Болниците са изправени пред недостиг на персонал, отло-
жени са много операции. Италианските власти съвместно
с Брюксел работят активно за признаването на руската
ваксина “Спутник V” в ЕС. Това е приоритетен въпрос,
заявява в интервю за московския в. “Комерсант” посла-
никът в Русия Джорджо Стараче. Той подчерта, че при-
знаването на препарата е технически, а не политически
въпрос.

Москва регистрира нов денонощен рекорд на КОВИД-
смъртност - 1178 души. В Чехия има скок на новозаразените
- 7591 за едно денонощие. А в самолет от Истанбул за
Хамбург, 51-годишен мъж почина от КОВИД-19. Властите
изясняват как болен е бил допуснат за полета.

Медици без ваксина,
уволнени в Канада

Френски полицаи
обезвредиха екстремист

Мъж с нож, крещящ “Аллах Ак-

бар” и “Франция е управлявана от

“Ислямска държава”, е бил застре-

лян от полицията във френската

столица Париж. До инцидента се е

стигнало, след като той е бил спрян,

защото не носил маска. Отказал да

се съобрази с исканията, след което

извадил оръжието и се опитал да

нападне служителите. Полицаи стре-

ляли по него. Има опасност за жи-

вота му.

Убити и ранени при бомбен
атентат в Кабул

15 са убитите и 34 ранените при

бомбения атентат срещу болница в

Кабул. Нападението е извършено от

терористичната групировка “Ислям-

ска държава”, съобщава местната

информационна агенция “Бахтар”.

Един от членовете на групата се е

взривил на входа на болницата, а

няколко други терористи са влезли в

сградата, оказвайки съпротива на

талибаните. На мястото на инци-

дента са пристигнали специални сили.

Пентагонът изтри
материали от Афганистан

Американското министерство на

отбраната премахна от интернет

хиляди снимки и видеоклипове от

войната в Афганистан, за да скрие

самоличността на тези, които са

помагали на армията, съобщи гово-

рителят на Пентагона Джон Кърби.

“Направихме това като предпазна

мярка и от уважение към към тези

хора и техните семейства”, обясни

той. И допълни, че снимките са сва-

лени временно.

САЩ оттеглят
обвиненията си срещу
венецуелски дипломат

САЩ оттеглят обвиненията си

срещу дипломата Алекс Сааб в уни-

сон с властите на Кабо Верде, откъ-

дето беше екстрадиран в Съединени-

те щати. Той беше обвинен за пране

на пари на обща стойност около 350

млн. долара. Колумбиец по народ-

ност, Сааб беше арестуван през 2020г.

Венецуела поиска освобождението му,

твърдейки, че е специален пратеник

на Каракас в Африканския съюз.

Според слухове в колумбийските ме-

дии той има информация за тайни

споразумения между правителства-

та на Венецуела, Турция, Иран и

Русия.
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ДАТАТА

3
ДЕН НА БЪЛГАРСКИЯ ХУДОЖНИК. Отбелязва

се от 3 ноември 1993 г. на църковния празник на св.
Пимен Зографски, обявен
за покровител на българ-
ските художници. Праз-
нува се от художници,
иконописци и реставра-
тори. Св. Пимен Зограф-
ски е български монах от
манастира “Св. Георги
Зограф” в Атон, зограф и книжовник, живял в края
на ХVI в. Рисувал е стенописи и икони.

ПРОФЕСИОНАЛЕН ПРАЗНИК НА ГЛАВНА-
ТА ИНСПЕКЦИЯ ПО ТРУДА. На
този ден през 1907 г. с указ на княз
Фердинанд е обнародван Закон за
инспектората по труда. С този
държавнически акт се поставя ос-
новата на институцията Инспек-
ция по труда в България. Днес наименованието
на звеното е Изпълнителна агенция “Главна ин-
спекция по труда”.

1801 - РАЖДА СЕ ВИНЧЕНЦО БЕЛИНИ, ИТА-
ЛИАНСКИ КОМПОЗИТОР (УМИРА 1835 Г.). Изве-
стен с мелодичните си
опери (общо 10 на брой) -
“Капулети и Монтеки”,
“Норма”, “Сомнамбула”
и др. Проявява се като
дете-чудо - според леген-
дата на година и поло-
вина изпълнява без греш-
ка ария от композитора
Валентино Фиораванти,
на две години се занима-
ва с музикална теория,
на три се учи да свири
на пиано и на пет вече свири повече от прилично.
Първата си опера композира на 24 г. Познава сла-
вата приживе и става популярен в Европа.

1922 - РАЖДА СЕ ГЕОРГИ СВЕЖИН, ПОЕТ
(УМИРА 2001 Г.). Рожденото му име
е Георги Иванов Нейков. Работи
като зам. главен редактор на в.
“Здравен фронт”, редактор във в.
“Работническо дело”, член е на ред-
колегията на сп. “Пламък”. Главен
редактор на в. “Пулс” (1968-1980), в.
“Мисъл” - до 2000 г. Директор на
Националния музей за българска ли-
тература. Автор на книги, пиеси и стихове, преве-
дени на румънски, полски, английски, руски, украин-
ски, турски и арабски език.

1957 - КУЧЕТО ЛАЙКА ПОЛИТА В КОСМОСА.
На тази дата СССР изстрелва ракетата носител
“Спътник 8К71ПС”, коя-
то извежда в околозем-
на орбита изкуствен
спътник с първото живо
същество на борда, но ра-
кетата носител не се
връща на Земята. На 19
август 1960 г. е изстре-
ляна съветската космическа ракета “Спътник 5” с
кучетата Стрелка и Белка на борда. Това е първият
космически полет на живи същества, завършил бла-
гополучно.

1973 - НАСА ИЗСТРЕЛВА РАКЕТА ДО МЕРКУ-
РИЙ. “Маринър 10” става първият космически апа-
рат, който достига пла-
нетата. Безпилотният
кораб минава три пъти
до Меркурий, като най-
близко е последното пре-
литане, на 16 март 1975
г., на разстояние само
327 км. Направени са над
2800 снимки. Те показ-
ват повърхност, подобна на лунната - осеяна с мно-
гобройни кратери. “Маринър 10” открива, че Мер-
курий има оскъдна атмосфера, състояща се пре-
димно от хелий, магнитно поле и богато на желязо
планетарно ядро.

Траур
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Този катастрофиращ
“Титаник” също си има
своя оркестър, който сви-
ри, докато държавата и
нацията потъват. В нашия
случай оркестърът се хва-
ща за ръце, за да бъде уве-
ковечен в снимката на сра-
ма. Който вчера е чакал
министърът на здравеопаз-
ването да обяви драстич-
ни, реални мерки, които да
ограничат болните и ум-
релите, за пореден път
жестоко се е самозалъгвал.
В едно с ръководствата на
медицински и пациентски
организации Кацаров се
замоли на отдавна разеди-
неното, обезверено и
изяждащо се общество да

прояви самосъзнание, да
събуди съвестта си и да
бъде солидарно към всич-
ки. Събирането на гру-
пата експерти, чиито
апели трябваше да нахъ-
сат хората да се вакси-
нират и пазят, не само е
закъсняла мярка, но се
оказа и несъгласувано.
На показната среща се
чуха поредните противо-
речиви сигнали и нелепи
сравнения. Ролята на Га-
лилео Галилей се препле-
те със съвременността,
на фона на изказването
за идиота, който не би
ваксинирал майка си, ако
ваксината е опасна. Адво-
кат обяви, че сините меди-
цински маски не предпаз-
ват, а самият министър ги

обяви за “проклети”.
Слабо, Кацаров, сла-

бо. Мина времето на
сълзливи, импровизирани
и зле изпълнени водеви-
ли с апел за доверие.
Когато масовият девиз е
станал “Всеки сам си
преценява”, е назрял мо-
ментът да се спасяват и
тези, които не искат да
участват в спасението си.
Затова е и държавата - да
оценява кога е време за
защита на всички, вместо
да се гледат частните
интереси на различни
индивиди или групи, ко-
ито са по-гласовити.

Още по-лошо е, че по-
лето на тази лошо управ-
лявана криза се заема от
бивши управници, които

отдавна трябваше да са се
зазидали в мишите си дуп-
ки, вместо да пръскат об-
винения за предизборни
цели. Острата нападка на
един екс - Бойко Бори-
сов, към президента Ру-
мен Радев плаче за про-
курор. Бившият много
бързо забрави кашата,
която забърка, а сега дру-
ги се парят от нея. Ама и
на него не му стиска да
призове за задължителна
ваксинация на определе-
ни сектори или за спе-
шен, пълен локдаун. За-
щото се оказа, че накрая
само те останаха. Право-
то на избор и на криво
разбрана свобода доведе
до тези две крайни стъпки.
Та избор вече няма.

АНАТОЛИЙ СТАНКУЛОВ

Евгени ГАВРИЛОВ

Къде е истината?

Потребителите на при-
роден газ у нас могат да
спят спокойно, защото
поредното шоково по-
скъпване на синьото гори-
во от началото на ноем-
ври не се случи. Прогно-
зата бе то да поскъпне
драстично спрямо октом-
ври - с 33%, до 119 лева за
мегаватчас. Но в крайна
сметка горивото дори
символично ще поевтинее

- от досегашните 94,54 на
93,15 лева. Оказва се, спо-
ред правителствената вер-
сия, че след преговори
руската страна в лицето
на “Газпром експорт” се е
съгласила да достави
допълнителни количества
на по-ниска цена. За коли-
чествата, предвидени в до-
говора, цената остава не-
променена. Това щяло да
спести на потребителите
40 милиона лева и така ще
се избегне апокалиптични-
ят сценарий за топлофи-
кационните дружества.

Щеше да бъде добре,
ако беше истина. Казва се
малка част от фактология-
та, а тя се украсява с лъжа.
Обявява се, че цената на
природния газ се намаля-
ва с 1,35 лева на мегават-
час. Това обаче се отнася
за крайните снабдители и
за “Топлофикация”. Съще-

временно се премълчава,
че цената за индустриал-
ния сектор се увеличава с
25,33 лева на мегаватчас.
В официалното изявление,
направено в МС, обявиха,
че това е било постигнато
след продължителни пре-
говори през март т.г. с
“Газпром експорт”. Таки-
ва разговори да променят
цена, без да има анекси -
това не е вярно, но и под-
вежда обществото, твър-
дят обаче от Българската
газова асоциация.

В подобна ситуация
логичният въпрос е къде е
истината. Отговорът е
сравнително лесен - ще я
открием в сметките за
парно и битово потребле-
ние на газ. И докато се
ровим в неразгадаемите
формули в тях, ще трябва
да знаем, че страната ни
заема незавидна позиция в

още една класация - по
достъпност на природен
газ за населението. Сред
33 държави в Европа
България е на 31-во мяс-
то. Напоследък стана тра-
диция темата за синьото
гориво да е една от най-
предъвкваните у нас. То
не бяха хъбове, то не бяха
потоци, то не бяха газови
връзки, то не бе диверси-
фикация. И какво се оказ-
ва в крайна сметка? Очак-
вано рейтинга води Люк-
сембург. Там могат да си
купят със средната си за-
плата близо 8 хил. куб. м
природен газ, докато у нас
парите ни биха стигнали
за 1153 куб. м. И забеле-
жете куриоза - в тази стра-
на, която е на второ място
в ЕС по големина на до-
ходите, природният газ е
по-евтин, отколкото в
България.
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 Г-н Багдасаров, какви ще са при-
оритетите ви в 47-ото Народно
събрание?

- Първият най-голям приоритет е
да се състави правителство. Работещо
правителство с мнозинство зад гърба
си. И то да може да доведе до същест-
вено преодоляване на политическата
криза, в която на практика се намира
България от април досега.

От там нататък следват редица
мерки, които да бъдат предвидени ус-
поредно с приемането на държавния
бюджет и които, надявам се, ще са
такива, че да отговарят на най-наболе-
лите проблеми на България в сегашна-
та ситуация.

БСП предложи програма за първи-
те 100 дни. Другите партии, макар и
малко хаотично, всекидневно изразя-
ват свои идеи, които според тях са

МИЛКО БАГДАСАРОВ:

Най-важното е да върнем
усмивките на хората

МИЛКО БАГДАСАРОВ е завършил

математика в Пловдивския универси-

тет “Паисий Хилендарски” и информа-

тика в СУ “Св. Климент Охридски”.

Има квалификация по право, бизнес и

държавна администрация в УНСС,

както и магистърска степен по иконо-

мика, специалност счетоводство и

контрол, от ВТУ. Директор е на СУ

“П.Р. Славейков” в Кърджали. Прези-

дент е на волейболен клуб “Арда” и на

баскетболен клуб “Орфей”, председател

е на Националната комисия по плажен

волейбол към Българската федерация по

волейбол. Народен представител в 42-

рото НС от Кърджали. Най-дългого-

дишният областен председател на

БСП. Член е на НС на БСП.

Нужни са регионални програми, за да запазим българския език в Кърджалийско,
категоричен е водачът на листата на „БСП за България” в 9 МИР - Кърджали

“

Îáðàçîâàíèåòî òðÿáâà
äà å ðåàëåí íàöèîíàëåí
ïðèîðèòåò

Интервю на Юлия КУЛИНСКА

спешни. Остава само политическата
воля да се седне на масата и да се дей-
ства.

 Вие сте директор на най-голя-
мото училище в Кърджалийско, а об-
разованието е един от приоритети-
те на БСП. Какви са проблемите в
тази сфера и какви са предложения-
та на левицата?

- Ще си позволя да разделя въпроса
в две посоки. Първата е свързана със
ситуацията, в която попадна българ-
ското образование в условията на пан-
демия, и чисто организационните мер-
ки, които се прилагат. Радващо е, че
след година и половина всички се убе-
диха, че присъственото обучение няма
алтернатива и че дистанционната фор-
ма може да бъде само временна мярка
в пикови периоди от развитието на
която и да е здравна криза.

Проблем за мен обаче е прекалено-
то втренчване в т.нар. онлайн обуче-
ние, което доведе до създаване на наи-
стина добри модели, но модели, които
определено трябва да се ползват в сил-
но ограничен обем спрямо цялостното
обучение на ученици и студенти!

Ръководя най-големия учителски
колектив в страната. Прекланям се пред
всички свои колеги, както и пред всич-
ки български учители, които изнесоха
и понасят на първа линия трудностите,
с които всекидневно се сблъскваме
покрай КОВИД-пандемията. Тези хора
ще се справят с всяко предизвикателст-
во, но смятам, че трябва да отчитаме
по достойнство и тяхното търпение
по отношение на редица общоприети
мерки, които определено създават дис-
комфорт - както на учителите, така и

на учениците, и на родителите.
Втората посока е свързана с про-

грамата на БСП за образование и на-
ука, както и с работата на Съвета по
образование и наука към Националния
съвет на БСП. Тук намеренията са
смислени и амбициозни, но бих отли-
чил няколко.

Нужно е устойчиво повишаване на
средствата за образование и наука с
минимални прагове от 5% и 1% от БВП
и ежегодна актуализация и годишно
индексиране на заплатите на учителите,
на учените и на преподавателския
състав на база средна работна заплата.
Наложително е да се изравнят матери-
алните условия във всички училища за
широко достъпна среда. Детските гра-
дини трябва да станат безплатни. Кате-
горични сме за един учебник по пред-
мет за всеки клас. БСП е за започване
на процедура за преглед на всички учеб-
ни планове и програми и за изготвяне
на регионални програми в системата на
образованието, свързани със специфи-
ката на отделните райони. И още, и
още... С една голяма цел - образование-
то да се превърне в реален национален
приоритет. Защото то е това, което
формира нацията и държавата.

Доколко това ще кореспондира с
идеите и предложенията на другите
предполагаеми участници в бъдещото
управление, предстои да видим, но
разчитам, че навсякъде има експертен
ресурс от хора в образованието, с
които да се намерят общ език и реше-
ния в полза на системата.

 Бихте ли посочили пет пробле-
ма, които стоят пред жителите на
Кърджалийския регион? Какво ви
казват хората при срещите си с вас?

- В Кърджали има доста проблеми
от различен характер, но ще започна с
моята сфера - образованието. Тук ог-
ромният, вече очертаващ се, проблем е

българският език. Затова и настояваме
за регионални програми, които да да-
дат възможност с подходящ анализ и
ресурсно осигуряване да се изгради не-
обходимата основа за решаване на
проблема. Не е нормално деца и уче-
ници да не могат да комуникират на
български език на битово равнище със
своите приятели, съученици. Затова и
в предварителен разговор с президента
Румен Радев го помолих в средносро-
чен план след изборите да се организи-
ра с негово съдействие национална
конференция на тема “Регионални про-
блеми в образованието и пътища за
тяхното решаване”. Защото всеки ре-
гион вече има специфични проблеми,
продиктувани от различията на регио-
ните в много направления, и които в
много случаи изискват конкретни мер-
ки, различни от общоприетите.

Естествено, следващата категория
са проблемите с инфраструктурата на
областта. Тук е задължителното изграж-
дане на обходен път край Кърджали за
връзка с главния път през прохода
Маказа, както и реализацията на вто-
рия етап именно на този проект,
свързан с реконструкция и модерниза-
ция за изграждане на инфраструктура
за осъществяване на търговски обмен
и превоз на пътници без ограничения.
От съществено значение е и изгражда-
нето на икономическа зона, която в
голяма степен ще е в синхрон с транс-
портния коридор Румъния - България -
Гърция през Маказа. Ето само в тази
група се открояват три наболели про-
блема.

Петият проблем е изграждането на
многофункционална спортна зала, тъй
като Кърджали остана единственият
областен център без такава. Ще приба-
вя и нещо, с което се шегувах дълги
години и сега пак се налага да го правя
- че Кърджали е градът с най-много

закрити плувни басейни на глава от
населението, всички те са неработещи!

 Кой е най-важният проблем
пред всички политици и ръководите-
ли в местен план?

- Разбирателството между хората!
Реалностите в Кърджали и областта
изискват от всички нас уважение към
различния, отчитайки, че житейските
ни проблеми са общи. Че само заедно
можем да постигнем желаното от нас!

 Какви са посланията ви към из-
бирателите? Защо трябва да гласу-
ват за кандидатите на БСП?

- Посланията, които правя от
Кърджали, са две. Първото е свързано
с факта, че БСП е една от партиите,
които ще управляват в бъдещия 47-и
парламент и това е огромна отговор-
ност, която социалистите осъзнават.
Затова и БСП е единствената партия с
готови програми за първите 100 дни и
в средносрочен план за управление на
България.

Второто послание е заложено в
самия отбор, с който участваме в
Кърджали в настоящата надпревара.
При регистрацията на коалицията се
пошегувах с определението “местни,
свестни и известни”, но в макар и крат-
кия 15-дневен период от тогава виж-
дам, че нашите съграждани с много
добри чувства приемат това определе-
ние и всеки един от нас.

Не съм разглеждал подробно лис-
тите на всички мои приятели от “БСП
за България” по области, но ние имаме
листа с 50% жени, с 40% млади хора,
40% гражданска квота и със 100%
доказали се професионално личности.

А и основният ни слоган е: “Да
върнем усмивките на хората!”, казван
искрено от всеки от нашата листа. Той
е гаранция за доброто отношение и на
избирателите към нас! Готова ли е БСП
да управлява? Сто пъти ДА!
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Като започна промяната,
често чувах, че отдавна било
време да не бъдем всички ед-
накво равни, т.е. да не сме ед-
накво бедни! Тези, които про-
повядваха тази теория и под-
скачаха по митингите, дали са
доволни, че дойде времето да
станем почти всички много бед-
ни, нещастни, а държавата ни
да се превърне в задния двор на
Европа, а може би и на света?

Имаше много кривици във
времето на “соца”, но все пак
трябва да признаем какви по-
ложителни неща остави това
време. Защо веднага и с готов-
ност се отказахме от основни-
те предимства на предишния
строй? Защо не използвахме
здравата база, която да над-
граждаме, да променяме, като
я усъвършенстваме и подобря-
ваме? Защо разрушихме до
основи създаденото с общи
усилия? Защо унищожихме
строеното от дедите и бащите
ни? Защо се отказахме от ен-
тусиазираната трудова дейност
на няколко поколения честни
и самоотвержени българи?
Защо не запазихме добрата си
образователна система, с коя-
то се нареждахме на едно от
водещите места в света? Защо
се отказахме от безплатната
медицинска помощ и превър-
нахме здравето в търговска

стока? Защо културата ни,
прославила България в цял
свят, отиде “на кино” и сега
крее и едва живее? Защо
препълнихме столицата и ня-
колкото големи града в стра-
ната ни с народ и жилища, а
обезлюдихме китните си села?
Защо си унищожихме селско-
то стопанство, което хранеше
не само нас, а и част от света?
Защо, защо? Толкова много
въпроси и няма кой да ти отго-
вори. Те са все към онези, ко-
ито създадоха у нас хаоса и
катастрофалното падение на
хубавата ни родина, на скъпо-
то ни отечество!

Е, да попитам онези, които
жадуваха “да не бъдем толкова
равни”, как се чувстват днес?
Доволни ли са, че само една
десета от българите, или даже
по-малко, са богати? Че имат
приказни хасиенди с басейни,
че се хранят с екзотични храни
и ястия от цял свят, че пътуват
със собствени самолети и яхти,
че са част от богатите в света?
А как тези новобогаташи по-
стигнаха благата си? Колко от
тях ги заслужават? Колко от
тях окрадоха народа ни? Има
ли осъдени, има ли върнато от
незаконното богатство? Всеки
ден у нас се съобщава колко
милиони са изчезнали от хазна-
та, но няма нито един осъден,
няма ни един, който да е върнал
откраднатото.

Вярно е, че има и българи,
които успяха в новото време

със собствени усилия, с много
трудности, с лични знания и
заслуги да създадат приличен
живот за себе си и за своите
близки, но те са голямото “мал-
цинство” у нас.

Вижте повечето от хората,
които се наредиха в редицата
на богатите. Те с какво спече-
лиха и заслужиха богатствата
си? С това, че са умни, знаещи,
можещи и работливи, честни и
почтени?  Напротив - повечето
са от хората, които в предиш-
ното време са били най-низ-
вергнати, защото нито са учи-
ли, нито са били интелигентни,
нито са се трудили. Те само са
били жадни за власт, пари и са
завиждали за благините на за-
служилите с труда си честни

хора. След промяната у нас
започна да се налага друг морал
- “Стани да седна аз!, “И аз
искам да имам, но не искам да
работя!”, “Не съм учил, но знам
да бия и да побеждавам със
сила!”, “Защо са ми науката и
знанието, като имам юмруци?!”

Доволни ли сте вие, “борци
за демокрация и равенство”, че
дойде времето, когато се краде
толкова много материална и
интелектуална собственост?
Доволни ли сте, че няма защита
на авторските права на много-
то (въпреки всякаквите кризи)
български талантливи хора?
Доволни ли сте, че толкова че-
стни интелектуалци работят
без всякакви хонорари и запла-
щания във вестници, списания

и в други медии у нас? Защото
парите на държавата изтичат
незаконно в нечии джобове. За-
щото ние непрекъснато сме в
скъпо платени избори и се
спонсорират само политиците,
които ни докараха до този хал.
Вместо да се спонсорират на-
уката, книгите, изданията, до-
казали високите си качества;
вместо да се подпомага култу-
рата, която ни образова и ни
доставя истинска духовност и
наслада, сега се налагат чалга-
та, простотията и кражбата.

Преди да се изправим пред
машините за гласуване, да по-
мислим по тези важни за всич-
ки ни въпроси! Може и пък и
да допринесем за истинската
промяна!

Да спрем катастрофалното
падение!
Доволни ли сте от това, в което превърнаха България?

Петра ТАШЕВА

В разгара на предизборната кампа-
ния излиза от печат новият брой 9-10/
септември-октомври за 2021 г. на сп.
“Ново време”. В него са публикувани
програмните документи за кампаниите
на кандидатите за президент и вицепре-
зидент Румен Радев и Илияна Йотова и
на Коалиция “БСП за България”. С про-
блеми на предизборната кампания са
свързани и основните публикации в броя.

Във водещата статия “Каузата на ле-
вицата - работеща социална държава!”
главният редактор на списанието Георги
Пирински прави анализ на предизборна-

та политическа и социално-икономичес-
ка обстановка в страната и посочва, че
“...кардиналният въпрос на предстоящи-
те през ноември парламентарни и прези-
дентски избори е дали ще оцелее и ще се
развие утвърждаването на функционира-
ща по волята на гражданите държавност,
или напротив - ще затънем още по “ста-
билно” в “изпитаното” корупционно ста-
тукво, или пък на мястото на досегашни-
те корупционни зависимости ще се на-
станят други под едни или други благо-
видни послания и начинания?”. Той
изтъква особено отговорната роля на
БСП в сегашния повратен за страната
момент - партията “трябва да запълни не
просто дефицита на опозиционност, а на
проект за нова перспектива за развитие
на България”. Конкретен неин израз
“може и следва да стане задълбочената
обосновка на алтернативата за работеща
социална държава”. Насоки за разбира-
нето на нейната същност могат да се
намерят в материалите, поместени в два-
та основни раздела на броя.

В раздела “Политиката по доходите
в България в контекста на принципите
на европейския стълб за социалните
права” са поместени статии на зам.-ми-
нистрите на МТСП Иван Кръстев и
Надя Клисурска, на д-р Александър Ди-
митров, доц. д-р Ирина Данаилова,

Мирена Филипова и на д-р Любослав
Костов, които са разработени по про-
ект на Фондация “Солидарно общество”
и Фондация “Фридрих Еберт” и бяха
представени на организираната от тях
на 11 октомври т.г. онлайн дискусия.
Крайните заключения показват, че “в
страната по същество не се провежда
политика по доходите, която да осигу-
рява постоянното нарастване на реал-
ните доходи на населението, както и
надеждна защита срещу инфлация, без-
работица и ценови скокове; че мини-
малната работна заплата, независимо от
повишенията по административен път
от последните години, не достига съот-
ношението от 50 на сто спрямо средна-
та заплата, необходимо за минимума
издръжка на живота; и че в резултат
България е “отличник” по неравенство в
ЕС, с най-голямата, над 8 пъти разлика,
между 20-те на сто най-богати и най-
бедни. Състояние, определяно като “па-
тологично”, т.е. като болестно.”

В Анкетата на сп. “Ново време” “Що
е ляво? Що е дясно?” авторитетни и
млади учени и анализатори като проф. д-
р Максим Мизов, Крум Зарков, проф. д-
р Петър-Емил Митев, Станислав Додов,
проф. Захари Захариев, Стойо Тетевен-
ски, проф. д-р Искра Баева, Юрий Асла-
нов, Петър Банков и чл.-кор. Васил Про-

данов отговарят на пет въпроса по тема-
тиката ляво-дясно - доколко съдържател-
ни са днес тези понятия, какви са основ-
ните политики в полза на една реализуе-
ма и убедителна лява алтернатива. Отго-
вори на тези въпроси могат да се наме-
рят и в статиите на доц. Огнян Касабов
и на проф. Нако Стефанов.

В новия брой на “Ново време” могат
да се намерят и други интересни публи-
кации, които развиват разработвани в
предишни броеве актуални политически
и идеологически проблеми.

В София сп. “Ново време” може да се
купи в книжарница “Български книжи-
ци” (ул. “Аксаков” №10 - под колоните
на “Кристал”), книжарница “Нисим” (бул.
“Васил Левски” №59) и галерия-книжар-
ница “София прес” (ул. “Славянска”
№29).

Най-сигурният начин през 2022 г. да
следите редовно публикациите на сп.
“Ново време” е да се абонирате за него,
което можете да направите в редакцията
на в. “Дума” (София, ул. “Позитано”
№20А, ет. 7), в поделенията на “Българ-
ски пощи” АД и в офисите на “Доби
прес” ЕООД.

“Ново време” излиза благодарение на
даренията на свои читатели и приятели,
които се приемат по банков път и в ре-
дакцията - ул. “Позитано” №20А, ет. 7.

Каузата на левицата - работеща социална държава!
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Те се доказаха като работещи и са важни за хората в трудно-
достъпните райони, необходима е силна подкрепа от държавата,
казва водачът на листата на “БСП за България” в 22 МИР - Смолян

 Г-н Хумчев, казвате, че повече
от половината жители на Смолян-
ска област живеят в модерно роб-
ство. Какво имате предвид?

- През последните десет години в
нашия район се увеличиха зависимо-
стите на хората от управляващите.
Те все повече са принудени да уп-
ражнят своя вот в ненормална среда.
Виждаме, че в редица общини в на-
шата област под влиянието на кмето-
ве, общинска администрация, държав-
ни служби се упражнява, според мен,
а и според много други хора, контро-
лиран вот. Хората в по-голямата си
част не са оставени на мира да уп-
ражнят правото си на глас свободно
- така, както го чувстват. Още на из-
борите през април получихме много
сигнали за хора, заплашвани, че няма
да получат дърва за огрев, ако не
гласуват за определена партия. Слу-
жебното правителство взе мерки за
това и ограничава тези възможности,
което видимо се отразява и на избор-
ния резултат. Хората виждат, че има
алтернатива, че има друг вид отноше-
ние към тях, и започват да се
отърсват от страха и от тези зависи-
мости. Немалко граждани обаче се
поддават на този натиск и гласуват
така, както им се каже.

 Как може да се промени
това?

- Все още получаваме такива сиг-
нали, които отнасяме към съответни-
те органи и служби и те реагират
мигновено. Мисля, че след последните
два вота за Народно събрание хората
видяха, че има алтернатива и всичко
това може да се промени. Много е
важно държавните институции да си

гледат професионално работата, да не
се занимават единствено с това да
привличат гласове за определeна пар-
тия, която и да е тя. Нашата идея,
нашата цел е и държавните институ-
ции най-после да бъдат оставени на
мира. Защото ръководството им е под
постоянен стрес при смяна на властта
- да не бъдат уволнени, сменени. И
тези хора, притеснявайки се за своето
бъдеще, упражняват влияние върху
обикновените граждани, върху начи-
на им на гласуване на изборите. Край-
но време е това да се промени и про-
фесионалистите в своите сектори да
се занимават със служебните си
задължения, а не с избори.

 Кризата с високите цени при-
тисна българите, които са най-бед-
ните в ЕС. Какво е положението в
Смолянско, как преживяват хора-
та, имат ли дърва, които са дефи-
цитна стока в момента, как се
справят със сметките за ток?

- Животът в Родопа планина, в
Смолянска област, е доста по-труден,
отколкото в големите градове и в
други райони. Всички кризи се отра-
зяват на населението в нашата об-
ласт. Навсякъде настояваме за по-
специално отношение към хората от
нашата област. В последните десет
години Смолянска област е най-бързо
обезлюдяващата се в страната. Има
алгоритъм, който е много видим - че
всеки 100 излизащи в пенсия се заме-
стват със само 40 души. Това е пока-
зателно, че нашата област се обезлю-
дява. Много важно е отношението на
държавата към живеещите в нашата
област в няколко насоки. Ние сме
много зависими от електричеството,
освен от дървата. Покачвайки се,
цената на тока вдигна и тази на дърва-
та. А в момента има затруднения и с
доставките на дърва.

Сериозен е проблемът със здра-

веопазването в нашата област. Об-
щинското здравеопазване трябва да
бъде приоритетно. Защото виждаме,
че в райони като нашия - отдалечени,
труднодостъпни, общинското здраве-
опазване пое вълната от КОВИД-
болните. Нашите медицински специ-
алисти се справиха много добре и
продължават да го правят. Общините
обаче се затрудняват с издръжката
на болниците си. Някои от тях са със
задължения към доставчици от годи-
ни. Например болницата в Девин се
справи със своите пациенти, изпад-
нали в затруднение заради КОВИД-
19. Тя обаче има задължения от 260
хиляди лева, които са от години. В
момента сградата е запорирана и
обявена за продажба! И без намеса
от държавата има опасност болница-
та отново да затвори. А тя обслужва
три общини, огромна част от населе-
нието. Хората се нуждаят от нея.

Трябва болниците в общинското
здравеопазване, в труднодостъпните
райони, да получат по-силна подкре-
па от държавата. Това е един от при-
оритетите на БСП - защитени лечеб-
ни заведения в отдалечените и пла-
нинските райони. За мен защитата на
общинското здравеопазване е кауза.
Без общинските болници, които са
най-близо до хората в регионите,
нищо добро не ни чака. Тези звена се
доказаха като работещи и са важни
за хората, за тяхното здраве и спо-
койствие. Заставаме зад общинските
болници и това ще е сред първите
неща, които ще защитим. В кризата
това е много важно. И не само - тряб-
ва в тях да се привлекат повече меди-
цински специалисти.

Другото, което много притеснява
хората, е енергийната криза. Не зна-
ят как ще изкарат зимата. Категорич-
но заявяваме, че още в първите дни
от работата на новото Народно

събрание ще предложим домакинст-
вата да бъдат подпомогнати с до 200
киловатчаса електроенергия месечно.

 За какво друго ще работи-
те, така че да се усети подобре-
ние в живота на хората от ва-
шия район?

- Много важно е образованието.
Ние сме за защитените училища по-
ради същите причини, заради които
подкрепяме общинските болници.
Жителите на нашата област разчи-
тат на тези училища, макар че на
много от местата те са със смесени
паралелки. Така хората спестяват
разходи за пращане на децата в го-
лемия град. А и транспортът не е
добре уреден, така че родителите
се притесняват.

Приоритет за нас е и повишава-
нето на доходите на хората, както и
подпомагането на младите семейст-
ва. Това, което БСП предлага в про-
грамата си, е много важно, защото
нашата област се обезлюдява с ог-
ромни темпове. Чрез мерките за под-
помагане на младите семейства -
предлагаме за второ и трето дете по
6500 лева, облекчени данъци за се-
мейства с минимални заплати и т.н. -
да можем поне да спрем темпа на
обезлюдяване. Всичко, заложено в
програмата на БСП, е особено важ-
но за райони като нашия, където
животът е по-специфичен.

 Къде виждате възможности-
те за повече работни места и инве-
стиции в региона?

- Имаме привилегията да живеем
в изключително красив район на
България. Едно от основните неща,
които трябва да бъдат развити и под-
помогнати, е туризмът. Има огромни
възможности както за селски, така и
за балнео и за ски туризъм. Борим се
от години това да се случи с развити-
ето на геотермалните източници в
района. Особено след преболедуван
КОВИД-19 се оказа, че това е най-
добрата терапия. Трябва да бъде раз-
вит балнеотуризмът, в нашата плани-
на, в нашата област има много
възможности за това.

В Златоград от години се мъчим
да получим подкрепа от държавата
да реализираме проект за използва-
нето на геотермална вода, която се
намира в един от рудниците. Преди
7-8 години успяхме да осигурим сред-
ства за сондаж, за да излезе водата на
повърхността. Общината е готова с
цялостен проект за отопление на
всички обществени сгради, с разпре-
делителни централи за населението -
за тези граждани, които искат да се
включат за отопление, и вода, която
да се подава за балнеолечение. Това
е напълно готов проект, със сметки,
с разчети. В последните десет години
се мъчехме да убедим управляващи-
те, че той е важен за района.

Трябва да запазим живот-
новъдството в региона. И да го раз-
вием. Защото през годините това
беше един от основните поминъци.
Има големи възможности да се раз-
вива животновъдството, да се възста-
нови земеделието с по-голямо внима-
ние към тези, които искат да се зани-
мават с него. Това е бъдещето на
Родопа планина.

 Какъв ангажимент бихте по-
ели?

- Проблемите, особено в малките
населени места, са различни. Анга-
жиментите, които поемам, са записа-
ни в нашата краткосрочна програма
за първите 100 дни. Освен това се
надявам народните представители,
които бъдем избрани, да имаме по-
силен глас, защото през годините в
нашата област се работеше на парче.
Искаме дългосрочна политика за по-
голяма сигурност на хората. За под-
крепа на младите семейства, за пови-
шаване на качеството на труд, за за-
щита на трудещите се. Трябва да
успеем да запазим населението!

Интервю на Мая ЙОВАНОВСКА

ЕМИЛ ХУМЧЕВ:

ЕМИЛ ХУМЧЕВ е роден през 1975 г. в Златоград.
Възпитаник е на СПТУ по туризъм в Смолян. Завършил
е мениджмънт на хотелиерската и ресторантьорска-
та дейност в Югозападния университет “Неофит
Рилски”. Бил е заместник областен управител на
Смолян и общински съветник от БСП в родния си град.
Председател е на Общинския съвет в Златоград. Член
на НС на БСП и председател на Съвета по туризъм.

Защитата
на общинските
болници е кауза
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Голямата мечта на
Запада - свят на колене
Не повече от 30% е шансът за успех на икономическите санкции спрямо други държави

“Не побеждава нито
външната сила, нито оръжи-
ето, а силата на духа.”

Йохан Готлиб Фихте
(1762-1814), немски философ,
субективен идеалист

Славчо КЪНЧЕВ*

* Авторът е
председател на УС на
Асоциацията за борба

против корупцията
в България

При идването на власт в
Германия през 1933 г. на Нем-
ската националсоциалистиче-
ска работническа партия це-
лият икономически живот е в
условията на тоталитарен ре-
жим и икономиката функцио-
нира в национални групи
(Reichgzuppen) под ръковод-
ството на Райхпалатата на
икономиката. Онези измежду
големите индустриални фор-
мирования, които сътрудни-
чат на Адолф Хитлер в усло-
вията на обявен курс на само-
задоволяване и пълна незави-
симост от чуждестранния
внос и от чуждия пазар (ав-
таркия), жънат богата рекол-
та. При автаркията, която се
постига чрез високи мита и
валутни ограничения, обаче
спада реалната заплата на тру-
дещите се и се влошава тяхно-
то материално положение.
Затова и тя се инициира при
екстремни ситуации, каквато
е била обстановката в Третия
райх при подготовката на Гер-
мания за война. Но автаркия в
дадена държава може да бъде
установена и поради външна
принуда - когато от една или
повече държави са обявени
икономически санкции спря-
мо тази страна.

Анализът на икономичес-
ките войни през ХIХ-ХХI век
показва, че в повечето случаи
те са преследвали и преслед-
ват политически цели. По това
те се различават от търговски-
те войни, чиято цел се явява
завоюването на пазари. Тези
войни се наричат “икономи-
чески”, понеже използват за
натиск върху други държави
икономически средства:
търговски, морски, кредитни
блокади, арести и конфиска-
ции на имущества, блокиране
на международни сметки, пла-

щания и пр.
Големите капиталистичес-

ки държави, провеждайки сво-
ята

агресивна външна
политика

спрямо страните от икономи-
ческата периферия на светов-
ната капиталистическа систе-
ма, предпочитат да избягват
термина “икономическа вой-
на”. Управляващите кръгове в
САЩ и техните съюзници
използват такива неутрални
словосъчетания като “иконо-
мически санкции”, “търгов-
ско-икономически ограниче-
ния”, “мораториуми”, “забра-
ни” и пр. Но тъй като, по
правило, всички тези ограни-
чения, мораториуми и забра-
ни като съвкупност могат да
дадат мощен ефект, планиран
да отслаби икономиката на
противника, да провокира со-
циални вълнения, смяна на
властта и на политическия
курс, те по своя характер и
резултати имат изцяло
същност на военни действия,
макар и в различна от позната
от историята форма.

Измежду икономическите
войни в миналото типична е
т.нар. континентална блокада.
Това е комплекс от меропри-
ятия за блокиране на вносна-
та и износната търговия на
Великобритания в периода
1806-1814 г. Всъщност, по-
средством “континенталната
блокада” френският импера-
тор преследвал не само поли-
тически, но и икономически
цели - да отстрани английски-
те промишленици и търговци
от пазарите на континентална
Европа, като ги насити с
френски стоки.

Към блокадата на Британ-
ските острови Наполеон Бо-
напарт успял да присъедини
като съюзници голяма част от
държавите на континентална
Европа, затова тя била наре-
чена “континентална”. Изоб-
що през ХIХ век най-разпро-
страненият вид на икономиче-
ска война била морската бло-
када. В периода 1827-1914 г.
са извършени 21 блокади.

В периода 1911-2000 г. са
предприети 174 икономичес-
ки санкции, като от края на
Втората световна война до
края на хилядолетието са 162.
Те стават важен и често из-
ползван инструмент на меж-
дународната политика. От
1971 до 2000 г. техният брой
е 120, което представлява
69% от всички случаи, фикси-
рани от 1911 до 2000 г.

През ХХ век най-мащабна
е икономическата война на
Запада против Съветския
съюз. Тази война има ярко
изразени политически цели -
да отстрани от власт болше-

виките, да доведе на власт
политически марионетки на
държавите от Антантата, най-
вече Великобритания и Фран-
ция. Но най-важната цел е
изменението на социално-ико-
номическия курс на страната.
Съществувала и допълнителна
съвсем прозаична цел: Съвет-
ска Русия да изпълни своите
задължения по военните и до-
военните дългове, да възста-
нови имуществените права на
чужденците, т.е. да бъде отме-
нена национализацията на
чуждестранните активи.

Икономическата война
против Съветска Русия

започва през декември 1917 г.,
когато бившите съюзници на
Русия в Антантата й обявяват
търговска и морска блокада.

С някои отделни прекъсвания
(най-вече по време на Втора-
та световна война) икономи-
ческата война против съвет-
ската държава продължава чак
до разпадането на Съюза на
съветските социалистически
републики през 1991 г.

Икономическа война За-
падът води и против другите
социалистически държави. Тя
е съставна част от Студената
война против социалистичес-
кия лагер, заедно с информа-
ционната и психологическата
война, паралелно са и опера-
циите на западните специални
служби.

Пълен блъф е твърдение-
то, че развитите капиталисти-
чески държави не са водили
икономическа война срещу
Руската федерация още от
нейната поява като самостоя-
телна държава. Например по
отношение на РФ продължава
чак до 1994 г. да действа по-
правката към закона за търго-
вията на сенатора Хенри
Джексън и члена на Камарата
на представителите Чарлз Ве-
ник, приета от Конгреса на
САЩ още през 1974 г. По-
правката предвижда редица
ограничения както по отноше-

ние на износа за СССР, така и
за вноса оттам, като целта е
намеса във вътрешните рабо-
ти на Съветския съюз по от-
ношение на неговата политика
спрямо емиграцията на насе-
лението от еврейски произход.
Макар и отменена през 2012
г., поправката “Джексън-Ве-
ник” веднага е заменена с нов
акт, известен като “Закон на
Магнитски”. Този законодате-
лен акт дава възможност на
правителството и на прези-
дента на САЩ да въвеждат ог-
раничения спрямо търговията
с Руската федерация.

Понякога санкциите имат
конкретна цел, например да
саботират технологичния на-
предък на определена държа-
ва. Затова още през 1949 г.,
по инициатива на официален

Вашингтон, е създадена меж-
дународната организация на
Запада под название “Коорди-
национен комитет за експор-
тен контрол”, повече известен
като КОКОМ (англ.
Coordinating Committee for
Multilateral Export Control,
CoCom). По време на Студе-
ната война КОКОМ прави
списък на “стратегическите”
стоки, които не подлежат на
износ в държавите от “източ-
ния блок”. КОКОМ разработ-
ва стратегия за “контролира-
но техническо изоставане” на
страните от Варшавския дого-
вор. Дори след падането на
Берлинската стена и разпада-
нето на Съветския съюз КО-
КОМ продължава да същест-
вува. Ликвидиран е чак през
1994 г., но в негова замяна се
появява т.нар. Васенаарско
съглашение. То позволява не
по-малко ефективно да се ог-
раничават доставките от Запа-
да на технологии с военно и
двойно предназначение в “не-
желателни” държави.

Променят се само наиме-
нованията на организациите и
законодателните актове, но
същността на политиката на
Запада по отношение на Ру-

сия остава същата, както и
спрямо Съветския съюз. Рус-
ката федерация остава под
прицела на активна икономи-
ческа война. Що се отнася до
т.нар. от Запада “анексия” на
Кримския полуостров, тя е не
повече от поредния претекст
за ожесточаване на икономи-
ческата война срещу Руската
федерация.

Но РФ съвсем не е единст-
веният обект на икономичес-
ка война на Запада. Според
оценка на ООН в началото на
ХХI век икономическите санк-
ции на САЩ и отделни държа-
ви от “златния милиард” са
действали спрямо десетки
страни по света, в които жи-
вее 52% от населението на
планетата.

Обхватът на степента
на санкциите

е индивидуален. Най-тежка е
икономическата война на
САЩ срещу Куба. Санкциите
са въведени още през 1960 г.,
когато въстаниците под пред-
водителството на Фидел Каст-
ро експроприират собстве-
ността на американските граж-
дани и компании на острова.
Две години по-късно санкции-
те са ожесточени до ембарго,
като действат и досега без от-
слабване. Според данни на
кубинските власти нанесените
щети от ембаргото са над един
трилион долара. Въпреки това
официален Вашингтон не по-
стигна своята цел - смяна на
режима.

Дълга икономическа война
водят САЩ и срещу Иран, още
от 1979 г. Оттогава те не са я
отменяли, само е променян на-
борът от санкции. Войната
против Иран, водена от САЩ,
продължава.

Що се отнася до шансовете
една икономическа война да
успее, според американския
експерт в областта на иконо-
мическите санкции Хари Хаф-
бауер, който е класифицирал
204 случая, успехът да бъде
променена политиката на
държавата, обект на икономи-
чески санкции, е не повече от
30%.

Същевременно много често
подложената на икономическа
война страна се мобилизира, а
санкциите оказват стимулира-
що въздействие. Например
“континенталната блокада”
дава тласък на втората фаза на
промишлената революция във
Великобритания, способства за
окончателното й превръщане в
“работилница на света”.

Какъв ли резултат от санк-
циите срещу Руската федера-
ция предстои да види За-
падът?

(По материали от
чуждестранния печат.)
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“Хотел между тоя и оня свят” от
Ерик-Еманюел Шмит е най-новото за-
главие в афиша на Театър “Българска
армия”. Премиерните спектакли са на
5, 11 и 19 ноември от 19 ч. Преводът
е на Снежина Русинова-Здравкова, по-
становка - Иван Урумов, сценография
и костюми - Нина Пашова, музика -
Добрин Векилов-Дони. Ролите са по-
верени на Дарин Ангелов (гост), Геор-

Равносметки в хотела
между тоя и оня свят
Пиеса на
Ерик-Еманюел Шмит
е най-новото
заглавие в афиша на
Театъра на армията

Маестро Емил Табаков
се завръща на 4 ноември на
сцената на зала “България”
с програма, включваща Ос-
мата симфония на Дворжак
и Третия концерт за пиано
и оркестър на Сергей Рах-
манинов. Солистка на вечер-
та е изключителната пиани-
стка Анна Федорова - “кра-
сива, поетична, деликатна и
динамична” (списание
“Luister”), научи ДУМА от
Филхармонията.

Анна Федорова е една от
водещите млади пианистки
в света. От ранна възраст
демонстрира вродена музи-
кална зрялост и изключител-
ни технически способности.
Международната й концерт-
на кариера тръгва нагоре
още като дете и публиката
по целия свят е “изненадана
и изумена” от дълбочината
и силата на нейния музика-
лен израз. С над 33 милиона
гледания записът на Анна на
живо на Втория концерт за
пиано на Рахманинов в
Кралския Концертгебау се

Пловдив събира майстори
на китарата

Plovdiv GuitArt
Festival 2021 отново
превръща Пловдив в
световна столица на
китарата от 4 до 7
ноември, съобщи БТА.
Фестивалът ще предло-
жи концерти, майстор-
ски класове, лекции,
международен конкурс за класическа
китара и различни музикални рабо-
тилници. В програмата участват све-
товноизвестните китаристи Павел
Щайдл, Дарко Багески, Джак Ханчер,
Филип Мишкович, Ченг Ши, Елеонора
Перретта, Ловро Перетич, Влатко
Стефановски и др. Сред българските
групи и изпълнители са “Цинга манга
фънк”, “Pop&Rock Meets Jazz”, Алек-
сандър Леков трио и други. “Plovdiv
GuitArt Festival” е част от Европейска
платформа, съфинансирана от про-
грама “Творческа Европа” на ЕС -
2017-2021 г. Фестивалът се органи-
зира с финансовата подкрепа на
община Пловдив и е част от Култур-
ния календар на града.

Напусна ни виртуозният
цигулар Венци Такев

Почина виртуозният ромски ци-

гулар Венцислав Такев, съобщиха

от Фондация “Рома” - Лом. Роден

е на 24 декември 1945 г. в кв.

“Факултета” в София. Има пети-

ма братя и една сестра; четири

деца, няколко внуци и правнуци.

Започва да свири още 7-годишен в

детска музикална школа към чита-

лище “Аура”. На 10 тръгва с баща

си по ресторантите да му помага,

на 16 започва работа към оркестъ-

ра в “Концертна дирекция”, а след

казармата се присъединява към

ансамбъл “Рома”. Бил е член на

“Болкан ханс” заедно с Николай

Иванов, Александър Деянов-Скилър

и Кольо Иванов. Работил е в Хо-

ландия, Германия, Япония.

Филмът „Бенедета”
на Пол Верховен
тръгва по екраните

Пианистката Анна Федорова и маестро Емил Табаков
гостуват на Софийската филхармония

СНИМКИ БОРИС УРУМОВ

СНИМКА АНИ ПЕТРОВА, БНР

ги Къркеланов, Антоанета Добрева-
Нети, Иван Радоев, Ели Колева, Анас-
тасия Ингилизова, Ясен Атанасов,
Владимир Матеев (гост).

Изправени пред асансьора, нагоре
или надолу, героите в тази пиеса ще тряб-
ва да разкрият докрай своята същност.
Кой ще бъде пощаден? Какво ще отреди
съдбата? Има ли справедливост или кра-
ят е случайна фаталност? Кой ще получи
право на живот след безкомпромисното
разголване на истината?

Така с въпроси, изискващи отговор
от всеки в залата, Ерик-Еманюел Шмит
поставя зрителя в ситуация на участник
в интерактивна игра. Натрупва пред
него “за” и “против” за всеки от герои-
те, играе си с техните очаквания като
котка с мишка и не пропуска да се по-
смее над несъвършенствата им, както и
да се възхити на бляскавите им прозре-
ния. Брилянтният стил на автора се
допълва и от необяснимата логика на
живота, която не спира да поднася изне-

нади. Неслучайно “Хотел между тоя и
оня свят” е една от най-поставяните
пиеси на Ерик-Еманюел Шмит, както по
света, така и у нас. В нея, освен добре
познатите му похвати, сюжетът държи
изострено вниманието на зрителя като в
криминален филм, в който любопит-
ството към обратите в действието се на-
граждава едва на финала.

Сюжетът ни пренася в простран-
ството и времето, тук и там - в един
странен хотел, където персонажите пра-
вят равносметка на изминатия път. Едни
признават своите заблуди, други пропу-
скат този шанс, а за някои от тях идва
просветление, осъзнаване на истински
стойностното - живот без егоизъм, жи-
вот, изпълнен с трептяща и чиста лю-
бов. Независимо от сериозността на
темата, Шмит надарява героите си с
елегантно чувство за хумор, изразено в
комичните ситуации, в които ги поста-
вя, иронията, с която ги осветява, а не-
рядко и в сарказма, с който ги осъжда.

Френската биографична драма
“Бенедета” от селекцията на “Сине-
либри 2021” тръгва по екраните в
София и страната от 5 ноември.
Филмът откри тазгодишното изда-
ние на кино-литературния фестивал
и завладя публиката с кинематогра-
фичната си мощ, но и с виртуозно
преплитане на теми като религия,
секс и злоупотреба с власт. Сценари-
ят е на Дейвид Бърк. Главната роля
изпълнява нашумялата белгийска ак-
триса Виржини Ефира. Партнират й
Шарлот Рамплинг, Дафне Патакиа,
Клотилд Коро, Ламбер Уилсън и др.

СНИМКА ВАСИЛКА БАЛЕВСКА

 Маестро Емил Табаков

СНИМКА СОФИЙСКА
ФИЛХАРМОНИЯ

Анна Федорова

превърна в най-гледания
класически концерт в ютюб
и е високо оценен от много
известни музиканти.

Анна свири в най-пре-
стижните концертни зали на
Европа, Северна и Южна
Америка и Азия. С огром-
ния си концертен реперто-
ар тя си партнира с автори-
тетни оркестри. За Channel

Classic Федорова записва мно-
жество дискове с творби на
Рахманинов, Брамс, Лист,
Мусоргски и Шопен.
В началото на 2021 г. излезе
нов документален филм за
Рахманинов “Rachmaninoff
revisited”, където Анна Фе-
дорова е представена заед-
но с други топ пианисти -
Ефим Бронфман, Михаил
Плетньов, Денис Мацуев,
Бари Дъглас, Александър

Кобрин и Олга Керн.
Музикант с доказан ав-

торитет, маестро Табаков
е определян в европейска-
та преса като диригент с
“елегантен жест, способен
да предаде максимално
точно съдържанието на
партитурата”. Изявява се
на сцените на четири кон-
тинента - Европа, Амери-
ка, Азия, Австралия. Ди-
рижира симфонични орке-
стри и оперни спектакли
по цял свят. Реализира за-
писите и издаването на
близо 50 произведения за
български и чуждестранни
звукозаписни фирми. Ре-
пертоарът му включва над
300 симфонични и оперни
творби от всички епохи,
на съвременна и най-нова
музика.

Билети за концерта са
налични на касата на зала
“България” и в Ивентим. До
22 ноември всички билети
за концертите на Софийска-
та филхармония се предла-
гат с 50% намаление.
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ТЕЛЕЦ

Много години се хваща-
те едно след друго за
различни желания. Ня-
кое  може да  ви  се
изплъзне.

ОВЕН

Трябва да планирате
внимателно класическа
вечер в семейството.
Може да поиграете с
децата.

21 март - 20 април

21 април - 21 май

БЛИЗНАЦИ

Склонни  сте  към
прибързани съждения и
несговорчивост, а това
може да създаде про-
блеми.

22 май - 21 юни

РАК

Финансови операции и
имотни сделки ще при-
ключат с успех. Пости-
гате желани резулта-
ти.

22 юни - 23 юли

ЛЪВ

Ако твърдо сте решили
да се разделяте - нуж-
ният час вероятно е
дошъл. Поговорете спо-
койно.

23 юли - 23 август

ДЕВА

Бизнесът ви няма да
пострада, ако мислите
по-малко за него и по-
вече за вашите лични
очаквания.

24 август - 23 септември

ВЕЗНИ

С голямо старание ще
пресечете нечии опити
да ви злепоставят. В
спора търсете разбира-
телство.

24 септември - 23 октомври

СКОРПИОН

Общуването е сложна
игра. В последно време
сте обмисляли възмож-
ността за тайна сре-
ща.

24 октомври - 22 ноември

СТРЕЛЕЦ

Ще сте учудващо спо-
койни, сдържани и се-
риозни. Това ще прави
деня подходящ за рабо-
та.

23 ноември - 21 декември

22 декември - 20 януари

КОЗИРОГ

Денят може да бъде
изпълнен със символи и
затова се постарайте
да сте внимателни и
добри.

21 януари - 19 февруари

РИБИ

Може да разчитате на
подкрепата на своите
близки, която сериозно
ще облекчи нелекия ви
ден.

20 февруари - 20 март

ВОДОЛЕЙ

Ако започнете нов биз-
нес проект, ще поста-
вите начало на доста
успешен период за рабо-
тата ви.

ХОРОСКОП

ПРОМЕНЛИВО

20
o
С

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

20
o
С

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

ПРОМЕНЛИВО

20
o
С 23

o
С 22

o
С 22

o
С

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

ПРОМЕНЛИВО ПРОМЕНЛИВОПРЕДИМНО СЛЪНЧЕВО ПРОМЕНЛИВО

05.55 ƒÂÌˇÚ Á‡ÔÓ˜‚‡ ÒÛÚÂ¯ÂÌ
·ÎÓÍ Ò ’ËÒÚËÌ‡ ’ËÒÚÓ‚‡

09.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
09.05 100% ·Û‰ÌË
11.00  ÛÎÚÛ‡.¡√
12.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
12.35 ÕÓ‚ËÌË Ì‡ ÚÛÒÍË ÂÁËÍ
12.45 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
13.00 œÓÒÎÂ‰ÌËˇÚ ÔÂ˜ÂÎË Á‡·‡‚-

ÌÓ-ÔÓÁÌ‡‚‡ÚÂÎÌÓ ÒÂÏÂÈÌÓ
ÍÛËÁ ¯ÓÛ/Ô/

14.00 ¡˙ÁÓ, ÎÂÒÌÓ, ‚ÍÛÒÌÓ
14.30 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
14.45 ƒ‡‚‡È, ¿ÒÚÓ·ÓÈ! ‰ÂÚÒÍË

Ú‚ ÙËÎÏ
15.00  Ó„‡ÚÓ Ò˙ˆÂÚÓ ÁÓ‚Â Ú‚

ÙËÎÏ /4 ÒÂÁÓÌ, 4 ÂÔË-
ÁÓ‰/

15.45 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
16.00 œ‡Î‡ÏÂÌÚ‡ÌË ËÁ·ÓË

2021: ƒËÒÔÛÚË
16.45 —‚ÂÚ˙Ú Ë ÌËÂ
17.00 ¡˙Î„‡Ëˇ ‚ 60 ÏËÌÛÚË Ò

Ã‡Ë‡Ì‡ ¬ÂÍËÎÒÍ‡
18.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
18.30 Œ˘Â ÓÚ ‰ÂÌˇ ÍÓÏÂÌÚ‡ÌÓ

ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ
19.00 œÓÒÎÂ‰ÌËˇÚ ÔÂ˜ÂÎË Á‡·‡‚-

ÌÓ-ÔÓÁÌ‡‚‡ÚÂÎÌÓ ÒÂÏÂÈÌÓ
ÍÛËÁ ¯ÓÛ

20.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
20.25 √Î‡ÒÓ‚ÂÚÂ Ì‡ ¡˙Î„‡Ëˇ
20.35 œÂÁË‰ÂÌÚÒÍË ËÁ·ÓË

2021:  ‡Ì‰Ë‰‡ÚËÚÂ
20.55 —ÔÓÚÌË ÌÓ‚ËÌË
21.00 ÃÛÁËÍ‡ ·ÂÁÍ‡È ÏÛÁËÍ‡Î-

ÌÓ ¯ÓÛ
22.00 ŒÍÚÓÔÓ‰ Ú‚ ÙËÎÏ /7 ÒÂ-

ÁÓÌ, 5 ÂÔËÁÓ‰/ (12)
23.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
23.30 ’‡ÌË·‡Î Ú‚ ÙËÎÏ /3 ÒÂ-

ÁÓÌ, 5 ÂÔËÁÓ‰/ (16)
00.15 —‚ÂÚ˙Ú Ë ÌËÂ /Ô/
00.30 100% ·Û‰ÌË /Ô/
02.20  ÛÎÚÛ‡.¡√ /Ô/
03.15 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò /Ô ÓÚ

20:00 ˜‡Ò‡/
03.45 ¡˙ÁÓ, ÎÂÒÌÓ, ‚ÍÛÒÌÓ /Ô/
04.15 ◊‡ÒÚÌËÚÂ ÏÛÁÂË ‚ ◊ÂıË  ̌ /

Ô/
04.25  Ó„‡ÚÓ Ò˙ˆÂÚÓ ÁÓ‚Â Ú‚

ÙËÎÏ /4 ÒÂÁÓÌ, 4 ÂÔË-
ÁÓ‰/Ô/

06.00 ì“‡ÁË ÒÛÚËÌî - ËÌÙÓ-
Ï‡ˆËÓÌÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ò
‚Ó‰Â˘Ë «Î‡ÚËÏË …Ó˜Â‚
Ë ¡ËÎˇÌ‡ √‡‚‡ÁÓ‚‡

09.30 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î - ÚÓÍ¯ÓÛ
Ò ‚Ó‰Â˘Ë ƒÂÒËÒÎ‡‚‡
—ÚÓˇÌÓ‚‡ Ë ¿ÎÂÍÒ‡Ì‰˙
 ‡‰ËÂ‚

12.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - Ó·Â‰Ì‡
ÂÏËÒËˇ

12.35 ì ÓÏËˆËÚÂ Ë ÔËˇÚÂÎËî
13.30 ìÿÓÛÚÓ Ì‡ ÕËÍÓÎ‡ÓÒ

÷ËÚËË‰ËÒî /Ô./
14.00 ìƒÓÍÚÓ ◊Û‰Óî - ÒÂË‡Î,

ÂÔ.21
15.00 œÂÏËÂ‡: ì¡Ûˇ ÓÚ

Î˛·Ó‚î - ÒÂË‡Î, Ò.12
ÂÔ.41

16.00 œÂÏËÂ‡: ìŒÔ‡ÒÌË ÛÎË-
ˆËî - ÒÂË‡Î, Ò.15

17.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ
17.30 ìÀËˆÂ ‚ ÎËˆÂî - ÔÛ·ÎË-

ˆËÒÚË˜ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ò
‚Ó‰Â˘ ÷‚ÂÚ‡ÌÍ‡ –ËÁÓ‚‡

18.00 œÂÏËÂ‡: ì“‡ÚÍÓ‚ˆËî -
ÒÂË‡Î, ÂÔ.33

19.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - ˆÂÌÚ-
‡ÎÌ‡ ÂÏËÒËˇ

20.05 œÂÏËÂ‡: ìŒÔ‡ÒÌÓ ËÁ-
ÍÛ¯ÂÌËÂî - ÒÂË‡Î,
ÂÔ.77

21.00 ì‘ÂÏ‡Ú‡: ¬ÂÏÂ Á‡
ÔÓ·ÛÊ‰‡ÌÂî - Ë‡ÎËÚË,
Ò.7

22.30 ìÿÓÛÚÓ Ì‡ ÕËÍÓÎ‡ÓÒ
÷ËÚËË‰ËÒî - ‚Â˜ÂÌÓ
ÚÓÍ¯ÓÛ

23.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - Í˙ÒÌ‡
ÂÏËÒËˇ

23.30 ì“‡ÚÍÓ‚ˆËî /Ô./ - ÒÂË-
‡Î, ÂÔ.33

00.30 ìƒ‚‡Ï‡ Ï˙ÊÂ Ë ÔÓÎÓ‚Ë-
Ì‡î - ÒÂË‡Î, Ò.9 ÂÔ.9

01.00 ì ‡ÚÓ Ì‡ ÍËÌÓî - ÔÂ‰‡-
‚‡ÌÂ Á‡ ÍËÌÓ

01.10 ì‘‡ÏËÎËˇÚ‡î - ÒÂË‡Î,
Ò.3 ÂÔ.12

02.20 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î /Ô./ - ÚÓÍ-
¯ÓÛ

04.30 ì“˙„Ó‚ÒÍË ˆÂÌÚ˙î -
ÒÂË‡Î, Ò.14

05.00 “ÂÎÂÍ‡Ì‡Î ìƒÓ·Ó ÛÚÓî
08.00 ÕÓ‚ËÌË - ËÌÙÓÏ‡ˆËÓÌ-

Ì‡ ÂÏËÒËˇ
08.25 “ÂÎÂÍ‡Ì‡Î ìƒÓ·Ó ÛÚÓî
09.05 ìΔË‚ÂÈ Á‰‡‚ÓÒÎÓ‚ÌÓ!î

- ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Á‡ ÏÂ‰ËˆË-
Ì‡ Ë ÔÓÎÁÓÚ‚ÓÂÌ Ì‡˜ËÌ
Ì‡ ÊË‚ÓÚ

10.00 ìÃÓ‰Ì‡ ÔËÒ˙‰‡î - ¯ÓÛ
Á‡ ÒÚËÎ Ë ‡ÍÚÛ‡ÎÌË ÚÂÌ-
‰ÂÌˆËË

11.00 ÕÓ‚ËÌË (Ò˙Ò ÒÛ·ÚËÚË)
11.15 ì¬ÂÏÂÚÓ ˘Â ÔÓÍ‡ÊÂî
14.00 ÕÓ‚ËÌË (Ò˙Ò ÒÛ·ÚËÚË)
14.15 ì’‡È‰Â ‰‡ ÒÂ ÓÊÂÌËÏ!î

- ¯ÓÛ Á‡ Ú˙ÒÂÌÂ Ì‡
Ô‡ÚÌ¸Ó ‚ ÊË‚ÓÚ‡

15.00 Ã˙ÊÍÓ / ΔÂÌÒÍÓ
16.00 ì¬ÂÏÂÚÓ ˘Â ÔÓÍ‡ÊÂî
17.00 ¬Â˜ÂÌË ÌÓ‚ËÌË - ËÌ-

ÙÓÏ‡ˆËÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ
17.40 ì¬ ‰ÂÈÒÚ‚ËÚÂÎÌÓÒÚî -

ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Á‡ Ú˙ÒÂÌÂ
Ì‡ ËÒÚËÌ‡Ú‡

18.45 ìÕÂÍ‡ „Ó‚ÓˇÚî
20.00 ì¬ÂÏÂî - ËÌÙÓÏ‡ˆË-

ÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ
20.30 ì¿ÎË·Ëî - ÚÂÎÂ‚ËÁËÓÌÂÌ

ÒÂË‡Î
21.35 œÂÏËÂ‡ Ì‡ ÒÂÁÓÌ‡.

ìƒÓÍ-ÚÓÍî - ÔÛ·ÎËˆËÒ-
ÚË˜ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ

22.35 ì¬Â˜ÂÂÌ ”„‡ÌÚî - ‡Á-
‚ÎÂÍ‡ÚÂÎÌÓ-ÏÛÁËÍ‡ÎÌÓ
ÚÓÍ-¯ÓÛ

23.15 ìÃ‡Ú‡ ’‡Ëî - ÚÂÎÂ‚Ë-
ÁËÓÌÂÌ ÒÂË‡Î

01.00 ì¬ÂÏÂÚÓ ˘Â ÔÓÍ‡ÊÂî
04.05 ì¿ÎË·Ëî - ÚÂÎÂ‚ËÁËÓÌÂÌ

ÒÂË‡Î

00.05 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò
¡—“¬î (Ô)

01.15 ì—ÚÛ‰ËÓ »ÍÓÌÓÏËÍ‡î (Ô)
02.10 ì«‡ ËÒÚÓËˇÚ‡ Ò‚Ó·Ó‰-

ÌÓî (Ô)
03.05 ìŒ·˘ÂÒÚ‚Ó Ë ÍÛÎÚÛ‡î

(Ô)
04.05 ìƒÛÏ‡Ú‡ Â ‚‡¯‡î (Ô)
05.05 ì¿ÌÚË‰ÓÚî (Ô)
05.40 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò

¡—“¬î (Ô)
06.50 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ
07.30 ì¿ÌÚË‰ÓÚî (Ô)
08.00 ì—ÚÛ‰ËÓ »ÍÓÌÓÏËÍ‡î (Ô)
09.00 ì◊Â‚ÂÌ Í‡ÚÓÌî (Ô)
10.00 “¬ Ô‡Á‡
10.15 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî (Ô)
11.00 “¬ Ô‡Á‡
11.15 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ
12.00 ì’Û·‡‚‡ ÒË, Ú‡ÚÍÓ‚ËÌÓî
12.30 “¬ Ô‡Á‡
12.45 ìŒ·˘ÂÒÚ‚Ó Ë ÍÛÎÚÛ‡î

(Ô)
13.45 “¬ Ô‡Á‡
14.00 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò

¡—“¬î
15.30 ÕÓ‚ËÌË
16.00 ì¿ÌÚË‰ÓÚî
16.30 ìƒÛÏ‡Ú‡ Â ‚‡¯‡î -

ÓÚÍËÚ‡ ÎËÌËˇ
17.30 “¬ Ô‡Á‡
17.45 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ
18.10 “¬ Ô‡Á‡
18.30 ÕÓ‚ËÌË - ˆÂÌÚ‡ÎÌ‡

ÂÏËÒËˇ
19.15 ìœÂ‰ËÁ·ÓÌÓ ÒÚÛ‰ËÓî
20.15 ì«‡ ËÒÚÓËˇÚ‡ Ò‚Ó·Ó‰-

ÌÓî
21.15 ƒÓÍÛÏÂÌÚ‡ÎÂÌ ÙËÎÏ
22.00 ÕÓ‚ËÌË - ˆÂÌÚ‡ÎÌ‡

ÂÏËÒËˇ (Ô)
22.30 ìœÂ‰ËÁ·ÓÌÓ ÒÚÛ‰ËÓî

(Ô)
23.30 ì«‡ ËÒÚÓËˇÚ‡ Ò‚Ó·Ó‰-

ÌÓî (Ô)

Сутринта все още на отделни места ще превалява дъжд.

Вятърът временно ще се ориентира от запад-северозапад, но

ще е слаб. Минималните температури ще бъдат между 4 и

9 градуса, по-високи в източните райони. Облачността над

страната ще е разкъсана, намаляваща над много райони до

предимно слънчево време. Вятърът отново ще се ориентира

от югозапад и с него ще започне затопляне.

Над Черноморието облачността ще се разкъса и намалее,

след обяд над много райони до предимно слънчево време.

НИМХ/БТА

ВИДИН

16c

СОФИЯ

17c

САНДАНСКИ

20c

ПЛЕВЕН

19c

РУСЕ

18c

ПЛОВДИВ

18c

ВАРНА

18c

БУРГАС

19c



Етна е най-високият вулкан в Европа - около два пъти

по-голям от Везувий. Намира се в североизточната част

на остров Сицилия в Средиземно море. Издига се на близо

3323 метра. Възрастта му е около 300 000 години, а по

склоновете му специалисти откриха над 200 кратера.
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ŒÒÌÓ‚‡ÚÂÎ —ÚÂÙ‡Ì œÓ‰Â‚ »Á‰‡‚‡ ìƒ”Ã¿ ÔÂÒî ≈ŒŒƒ

«‡Ï. „Î‡‚ÌË
Â‰‡ÍÚÓË
√ÂÓ„Ë √ÂÓ„ËÂ‚
ggeorgiev@duma.bg
»Ì‡ ÃËı‡ÈÎÓ‚‡
imihaylova@duma.bg
“‡Ìˇ ƒÊ‡‰ÊÂ‚‡
tgeneva@duma.bg

ŒÚ„Ó‚ÓÂÌ ÒÂÍÂÚ‡
»‚‡ÈÎÓ √ËÁ‰Ó‚
igizdov@duma.bg

¿‰ÂÒ Ì‡ Â‰‡ÍˆËˇÚ‡:
—ÓÙËˇ - 1000,

ÛÎ. ìœÓÁËÚ‡ÌÓî 20¿
‘‡ÍÒ: 975 26 04,

‡‚ÚÓÏ‡ÚË˜ÂÌ
ÌÓÏÂ‡ÚÓ 97 05

+ ‚˙ÚÂ¯ÂÌ ÌÓÏÂ

”Ô‡‚ËÚÂÎ »‚‡Ì œÂ¯Â‚

Õ¿¡Àfiƒ¿“≈À: ¬ÂÎËÒÎ‡‚‡ ƒ˙Â‚‡
¡⁄À√¿–»fl: œ‡‚ÎÂÚ‡ ƒ‡‚Ë‰Ó‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ -
215; ¿Ë‰‡ œ‡ÌËÍˇÌ - 218; ƒÂÒËÒÎ‡‚‡ ¬ÂÎÂ‚‡ - 230;
–ÓÒÚËÒÎ‡‚‡ »‚‡ÌÓ‚‡ - 233; fiÎËˇ  ÛÎËÌÒÍ‡ - 224
» ŒÕŒÃ» ¿: Ã‡ˇ  ‡ÎÔ‡˜Í‡-…Ó‚‡ÌÓ‚ÒÍ‡ -
Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 246; ≈‚„ÂÌË √‡‚ËÎÓ‚ - 246
—¬fl“: fiË ÃËı‡ÎÍÓ‚ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 220;
“‡Ìˇ √ÎÛı˜Â‚‡ - 220
 ”À“”–¿: ¬ËÎË‡Ì‡ —ÂÏÂ‰ÊËÂ‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ
- 240; Õ‡‰ÂÊ‰‡ ”¯Â‚‡ - 240
Œ¡Ÿ≈—“¬Œ: ¬ÂÎË‡Ì‡ ’ËÒÚÓ‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ -
238; ¬‡ÎÂÌÚËÌ √ÂÓ„ËÂ‚ - 232; ≈‚‡  ÓÒÚÓ‚‡ - 229
◊≈“»¬Œ: ¿Î¸ÓÌ‡ ÕÂÈÍÓ‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 239;
¡ÓˇÌ ¡ÓÈ˜Â‚ - ìœÂ„‡Òî - 244; √ÂÓ„Ë √˙ÎÓ‚ - ìœ‡‰ÓÌî;
’Û‰ÓÊÌËÍ: ¿Ì‡ÚÓÎËÈ —Ú‡ÌÍÛÎÓ‚
—œŒ–“: ¬Î‡‰ËÏË ÕËÍÓÎÓ‚ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 245;
Ã‡ËÌ ÃËÎ‡¯ÍË - 245
≈À≈ “–ŒÕÕŒ »«ƒ¿Õ»≈: –‡ÎËˆ‡ ÕËÍÓÎÓ‚‡ -
Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 207; –ÓÒËˆ‡  ÓÒÚ‡‰ËÌÓ‚‡

‘Œ“Œ: ≈ÏËÎËˇ  ÓÒÚ‡‰ËÌÓ‚‡ - 206;
ÃËı‡ÂÎ‡  ‡ÚÂËÌÒÍ‡
√–¿‘»◊≈Õ ƒ»«¿…Õ: ¬‡ÎÂÌÚËÌ ¿„ËÓ‚,
≈‚„ÂÌËˇ  Û¯Â‚‡, œÂÚˇ –Ó„‡˜Â‚‡, —Ô‡ÒÍ‡ ¬ÂÌÂ‚‡
–≈ À¿Ã» » Œ¡fl¬»: fiÎËˇ —Ú‡ÌÍÛÎÓ‚‡ - 205;
0879326034; e-mail: reklama@duma.bg, obiavi@duma.bg
–¿«œ–Œ—“–¿Õ≈Õ»≈: –ÛÏˇÌ‡  ËËÎÓ‚‡ - 203;
≈ÏËÎ ÃËıÓ‚ - 216; abonament@duma.bg, ì¡˙Î„‡ÒÍË ÔÓ˘Ëî ≈¿ƒ
œ–Œ»«¬Œƒ—“¬Œ: ¬Î‡‰ËÏË “ÓÔÓÎÒÍË

¬≈—“Õ»  ìƒ”Ã¿î ≈ Õ¿—À≈ƒÕ»  Õ¿ “–¿ƒ»÷»»“≈ Õ¿ ¬≈—“Õ»÷»“≈

ì–¿¡Œ“Õ» ⁄î, ì–¿¡Œ“Õ»◊≈— » ¬≈—“Õ» î

» ì–¿¡Œ“Õ»◊≈— Œ ƒ≈ÀŒî

»ÁÔÓÎÁ‚‡ÌË Ò‡ Ë ÂÏËÒËËÚÂ
Ì‡ ¡“¿, "‘ÓÍÛÒ", ¡√Õ≈—, ¡Õ–,
‘‡ÌÒ ÔÂÒ, ËÌÚÂÌÂÚ Ë ‰.

—ÓÙËˇ, ÊÍ. "ƒÛÊ·‡" 1,
ÛÎ. "»ÎËˇ ¡Â¯ÍÓ‚" 3¿

œÂ˜‡Ú

duma@duma.bg

ÕÂÔÓ˙˜‡ÌË Ï‡ÚÂË‡ÎË ÏÓÊÂ
‰‡ ÌÂ ·˙‰‡Ú ÔÛ·ÎËÍÛ‚‡ÌË. ÕÂÔÓÚ˙ÒÂ-
‰Ó
–˙ÍÓÔËÒË ÌÂ ÒÂ ‚˙˘‡Ú.

¡Œ–»—À¿¬ √»ƒ» Œ¬,
ÓÎËÏÔËÈÒÍË ¯‡ÏÔËÓÌ
ÔÓ ‚‰Ë„‡ÌÂ Ì‡ ÚÂÊÂÒÚË
ƒÓˆ. ¬≈—≈À»Õ Ã≈“Œƒ»≈¬,
ËÒÚÓËÍ, ·Ë‚¯ ÏËÌËÒÚ˙
Ì‡ Ó·‡ÁÓ‚‡ÌËÂÚÓ Ë Ì‡ÛÍ‡Ú‡
√≈Œ–√» Ã»ÿ≈¬,
ÔËÒ‡ÚÂÎ, ‰‡Ï‡ÚÛ„
À»À»fl ¿¡¿ƒΔ»≈¬¿,
ÚÂ‡Ú‡ÎÌ‡ ÂÊËÒ¸ÓÍ‡
Õ¿ƒ≈Δƒ¿ «¿’¿–»≈¬¿,
ÔÓÂÚÂÒ‡
œ≈“⁄– Ã≈– Œ¬,
‰‚ÛÍ‡ÚÂÌ ÓÎËÏÔËÈÒÍË
‚ËˆÂ¯‡ÏÔËÓÌ ÔÓ Í‡ÌÛ

НА ТОЗИ ДЕН СА РОДЕНИ

¬ Á‡‚Â‰ÂÌËÂ:
- ¡‡Ï‡Ì, ‰‡È Â‰Ì‡ ‚Ó‰Í‡ Ò Ù‡ÌÚ‡,
˜Â ËÏ‡ı ÚÂÊÍ‡ ÒÂ‰ÏËˆ‡!
- ¿Ï‡ ‰ÌÂÒ Â Òˇ‰‡!
- ”Ê‡Ò! ƒ‡È ‰‚Â ‚Ó‰ÍË!!!

Лидерът на Deep Zone
Project - DJ Dian Solo, събра в
албум най-доброто от българ-
ския фолклор, успешно комби-
нирано с електронна музика.
“Йовано Йованке”, “Джоре
дос”, “Хубава си, моя горо”,
“Дельо Хайдутин”, “Притури са
планината”, “Облаче ле бяло”,
“Девойко мари хубава” звучат с
хаус аранжименти в изпълнение
на Деси Добрева, “Мистерията
на българските гласове”, Елица
Тодорова, Deep Zone Project,

Stan Kolev, Ahmet Kilic и др.
“Фолклорът винаги ме е

вълнувал”, споделя DJ Dian Solo.

Наличието на много свободно време
не ни прави по-щастливи, съобщи елек-
тронното издание на “Джерусалем пост”.
Изследователите са анализирали данни
от мащабни проучвания с участието на
над 35 000 души по темата как американ-
ците прекарват дните си. Според специ-
алистите хората с повече свободно вре-
ме имат по-високи нива на субективно
усещане за благосъстояние, но само до
определена степен.

Индивидите, които разполагат с до
два свободни часа дневно, съобщават, че
се чувстват по-добре от тези с по-малко
време. Анкетираните с пет и повече сво-
бодни часа на ден отговарят, че се чувст-
ват по-зле. Тоест, средно от два до три
часа свободно време дневно са идеални,
за да създадат усещането за щастие.

Диджей събра
в нов албум
български
фолклор

Новата тава
включва 16 трака

Лео Кадели спечели националната кам-
пания “Будител на годината 2021” на БНР.
За първи път в 8-годишната история на
инициативата победителят не е български
гражданин, но за него са гласували почти
половината от всички, включили се в онлайн
вота. Лео Кадели е един от десетте финали-
сти, избрани сред над 130 номинации.

Роден е в Албания, но от години живее
в България и помага безвъзмездно на хора
в нужда. Лео започва сам, но вече работи с
над 80 хиляди доброволци от цяла България
в сдружението “Приятели, помагайте!”. Фи-
нансово или с труд те са откликнали на над
9000 молби за помощ, отправени от социал-
нослаби семейства, като проверяват всеки
сигнал. Най-често осигуряват материална
подкрепа като реновиране на жилища или
съдействие за намиране на подслон, както и
снабдяват нуждаещите се с хранителни про-
дукти, лекарства, инвалидни колички и до-
машни уреди.

“Идвам от една бедна страна. Моите ро-

Свободното време
не ни носи щастие

Албанец спечели вота за
„Будител на годината”

Певицата Антония Рангелова
издаде първия си двоен албум, а
един от най-големите бисери в
него е баладата “Златен век на цар
Симеон”.

“Видях това стихотворение
във фейсбук профила на извест-
ния ни текстописец и драматург
Веселин Маринов-Змея. Много ми
хареса, но се наложи доста да го
преработя, за да се превърне в
песен. Аз съм учител, имам афи-
нитет към историята и затова тази
песен за мен не е изненада. Смя-
там, че тя би могла да има и мно-
го добър образователен ефект
върху подрастващото поколение,
тъй като точно в момента, в това

Специалната награда на БНР получи учителят Теодосий Теодосиев-Тео

Антония Рангелова възпя Златния век на цар Симеон

В началото на
кариерата певицата
е наричана “новата
Лили Иванова”

време разделно, имаме нужда да
си припомним добрите примери
от историята ни, за да вървим на-
пред”, коментира Антония Ранге-
лова.

Дисковете от новия албум на
изпълнителката са наречени “Дя-
довата къща” и “Българка” и
съдържат по 12 нови авторски пес-
ни. Една от композициите в албу-
ма - “Коледно хоро”, е по стихове
на големия поет Найден Вълчев -
автора на “Една българска роза”,
и вече се превърна в хит благода-
рение на изпълнението на младия
певец Валентин Велчев. По аран-
жиментите Антония Рангелова е
работила заедно с едни от най-

добрите ни композитори като Пла-
мен Велинов, Светослав Лобошки,
Валери Димчев, Виктор Йорданов,
Сергей Стойнов, както и Сашко
Митковски от Македония.

Една от изненадите във втория
диск е парчето “Жената в бяло”,
която е в дует с Тоте Козарев, а
аранжиментът е на друг македо-
нец - Любчо Коко Стефанов. Най-
големият хит, който досега е из-
лязъл от проекта, е песента “Три-
те снаи”, която Антония Рангело-
ва изпълнява заедно с колежките
си Бойка Дангова и Нелина. Ком-
позицията бе избрана за фолклор-
на песен на 2020 г. от зрителите
на Фолклор тв.

дители ме научиха, че са важни три неща: да
не губиш достойнството си, да държиш на
думата си, да намериш верни приятели.
Благодаря на майка си и баща си за това.
Благодаря на всички 80 хиляди приятели и
съм щастлив, че отворих сърцата на толкова
българи”, сподели Лео Кадели. И добави:
“Нямам българско гражданство, нямам
български паспорт, но това не ми пречи да
обичам тази прекрасна България! Бълга-
ринът е страхотен човек! Доброто днес е
по-различно. Доброто днес трябва да е от-
говорно и обмислено. То трябва да интегри-
ра. Един добър човек е добър гражданин.”

Наградата “Аз, буки, веди - Знание” на
скулптора Александър Пройнов връчи ге-
нералният директор на БНР Милен Митев.
Със Специалната награда на Българското
национално радио бе отличен учителят Тео-
досий Теодосиев-Тео. Специалната награда
на bTV Media Group отиде при Максим и
Стефан Иванови за прекосяването на Ат-
лантика с гребна лодка, посветено на кам-

панията “Да! За живот!” - за стимулиране
на донорството. Специалната награда на
bTV Radio получи каузата #ЗаДоброто.
Легълца за оздравяване. Специалната награ-
да на “Виваком” бе присъдена на образова-
телната платформа Знам.бе.

СНИМКА АНИ ПЕТРОВА/БНР

Лео Кадели е създател на
сдружението “Приятели, помагайте”
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СРЯДА
3 НОЕМВРИ

4

РЕЗУЛТАТИ

XIII кръг
ЦСКА 1948 - Арда

2:3 0:1 Марин (32-авт)
0:2 Петков (38) 1:2
Чочев (56) 2:2 Петров
(76) 2:3 Делев (85).

 1. ÀÛ‰Ó„ÓÂˆ 11 10 0 1 32:7 30
 2. —Î‡‚Ëˇ 13  6 5 2 14:10 23
 3. ÷— ¿ 10  7 2 1 19:12 23
 4. ¡ÓÚÂ‚ œ‰ 13  6 4 3 18:15 22
 5. ◊ÂÌÓ ÏÓÂ 13  5 6 2 15:9 21
 6. ¡ÂÓÂ 13  5 2 6 12:15 17
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
 7. ÀÓÍÓ œ‰ 13  4 5 4 13:12 17
 8. ¿‰‡ 11  3 5 3 12:11 14
 9. ÀÂ‚ÒÍË 13  4 2 7 17:21 14
10. ÀÓÍÓ —Ù 12  3 5 4 10:16 14
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
11. œËËÌ 13  3 2 8 18:25 11
12. ÷— ¿ 1948 13  3 2 8 18:26 11
13. ¡ÓÚÂ‚ ¬ 13  2 5 6 12:21 11
14. ÷‡ÒÍÓ ÒÂÎÓ 13  2 3 8 7:17  9

XIV кръг: петък, 17.15: Локо Сф
- Берое; събота, 12.30: Черно море -
Царско село; 15.00: Пирин - Ботев Пд;
17.30: Славия - Левски; неделя, 15.30:
Арда - Ботев Вр; 18.00: Лудогорец -
Локо Пд; понеделник, 17.30: ЦСКА -
ЦСКА 1948.

ГЛЕДАЙТЕ

ФУТБОЛ
ПО ДИЕМА СПОРТ
14.30 Миньор - Марица
ПО БТВ ЕКШЪН
Шампионска лига
19.45 Милан - Порто
22.00 Ливърпул - Атлетико М
ПО РИНГ
19.45 Реал М - Шахтьор Д
22.00 Лайпциг - ПСЖ
ПО МАКС СПОРТ 4
22.15 Ейбар - Овиедо
ПО МАКС СПОРТ 2
17.00 Ливърпул - Атлетико М
(младежи)
ПО МАКС СПОРТ 2
ВОЛЕЙБОЛ
19.00 Хебър - Олимпиакос
ПО МАКС СПОРТ 1
12.00 “Мастърс” в Париж
ПО РИНГ
БАСКЕТБОЛ
17.00 Балкан - Левски
ПО МАКС СПОРТ 2
21.30 Валенсия - Гран Канария
ПО ЕВРОСПОРТ 1
СНУКЪР
14.45 и 20.45 Инглиш оупън

Кристиян Николов (80
кг) изигра пореден силен мач
на Световното първенство
по бокс за мъже в Белград,
но не успя да продължи на
1/4-финал. Пред почти 3000
зрители в “Щарк Арена” 21-
годишният български дебю-
тант изигра солиден мач сре-
щу боксиращия се за Сърбия
руснак Владимир Мирончи-
ков, но съдиите присъдиха
победата за представителя

Компанията за спортна екипировка “Макрон” осъди Лев-
ски за 50 000 евро. Сумата е неустойка по неизпълнен до-
говор от лятото на 2019 г. Тогава “сините” шефове прекра-
тиха едностранно тригодишния контракт с италианците,
подписан през декември 2019 г., за да сключат нов такъв с
испанската фирма “Joma”. За това настояваше членът на УС
Тити Папазов, който дори обяви, че сам ще плати неустой-
ката за анулиране на договора, ако клубът загуби делото.

От решението на Софийския градски съд става ясно, че
Левски не е изплатил изискваното обезщетение по
извънсъдебен път и компанията си е потърсила правата
чрез съда. Клубът е длъжен да плати и лихва от 3763,89
евро, както и съдебни разноски от 9093,76 лева. Решението
на СГС може да се обжалва пред Софийския апелативен
съд в двуседмичен срок.

Антъни Иванов
с рекорди в Казан

Антъни Иванов подобри национал-
ния рекорд и се класира на 1/2-финалите
на 100 метра бътерфлай на Европейско-
то първенство по плуване в малък ба-
сейн в Казан, Русия. Българинът фини-
шира за 50,73 сек. в сериите и намери
място сред 16-те полуфиналисти в дис-
циплината с 12-и резултат. Във втора
полуфинална серия търновецът отново
подобри рекорда си от сутринта, като

Националният селекционер на младежите (до 21 години) Алек-
сандър Димитров обяви доста променен състав за предстоящите
евроквалификации през ноември. В групата са роденият в Англия
Силвестър Джаспър, чиято майка е българка от Дупница, а той има
участия в юношеския национален тим на Онглия (до 15 години) и
играе за Колчестър като преотстъпен от Фулъм, както и Йоан
Стоянов, играч на Апоел Кфар Саба в Израел. Валентин Антов
(Монца, Ит) се завръща при младежите, след като в последните
двубои игра за мъжете.

Димитров вика 22-ма футболисти за срещите от Група Е за Евро
2023 с Нидерландия (на 12 ноември в Алмере) и с Молдова (на 16
ноември на ст. “Славия” в София).

Останалите повикани играчи:
Вратари: Виктор Николов (Хетафе, Исп), Дамян Христов (Лу-

догорец). Защитници: Виктор Попов и Мартин Дичев (Черно море),
Симеон Петров (ЦСКА 1948), Димитър Стоянов (Славия), Тихо-
мир Димитров (Лудогорец), Атанас Чернев (Ботев Пд). Полуза-
щитници: Йоан Бауренски (Ботев Вр), Мартин Атанасов (Славия),
Илия Груев (Вердер, Гер), Станислав Шопов (Хееренвеен, Нид),
Филип Кръстев (Камбюр, Бел), Димитър Тонев (Ботев Пд), Митко
Митков (Литекс), Велислав Василев (Черно море). Нападатели:
Владимир Николов (Вюрцбургер Кикерс, Гер), Мартин Минчев
(Спарта Прага, Чех) и Денислав Ангелов (ЦСКА 1948).

Англичанинът Силвестър Джаспър получи първа
повиквателна за младежкия тим на България

завърши за 50,20 сек., но остана 6-и и
общо 10-и в класирането. Най-бърз бе
Томое Зенимото Хвас (Нид) с 49,22 сек.

Иванов е единственият български плу-
вец в Казан. Той ще се пусне и в корон-
ната си дисциплина 200 м бътерфлай
утре.

Други български плувци в Казан няма
да има, защото това не е предвидено в
годишната тренировъчна програма на

федерацията. Останалите национали се
готвят за Световното в малък басейн в
Абу Даби (16-21 декември).

Нормални тренировки води и Йосиф
Миладинов. Осмият от Олимпиадата в
Токио на 100 м бътерфлай се възстанови
напълно след прекарана коронавирусна
инфекция.

“Не бих казал, че съм в най-добрата
си възможна форма в момента, но това е
нормално, защото сме в средата на сезо-
на. Готвим се за Световното първенство
през декември месец, затова сега е само
едно пробно състезание. На 200 м бътер-
флай ще бъде голяма битка, резултатите
ни там са доста близки“На миналия шам-
пионат завърших седми, не ми се иска
пак да съм на това място. Мисля, че мога
да бия доста от хората, които ме биха
преди две години“, заяви Антъни пред
БНТ 1. Той смята, че отношенията в
националния отбор са добри и не е засег-
нат от скандала с положителните допинг
проби на трима от плувците, защото не
е бил в България по това време. “От
Олимпиадата мога да взема само поуки,
най-вече за стартовете”, завърши Иванов.

Българинът завърши
десети на 100 м бътерфлай

Сърбин победи Кристиян Николов в Белград

на домакините с 5:0 (29:28,
30:27, 29:28, 29:28, 29:28).

Кристиян започна много
силно и категорично спече-
ли първия рунд. Липсата на
опит обаче си каза думата в
следващите две части, което
бе и решаващо за крайния
изход на боя.

“Опитах се да направя
всичко възможно, за да по-
бедя. Много, много ме е яд,
че не успях. Дадох всичко,

изразходвах се на макс.
Много исках победата, но
все пак той е домакин. Има
го това, все пак сме в него-
вата държава. Следващия
път, когато се бия с него, ще
го победя”, каза за БТА де-
бютантът Николов, който за-
писа две победи в Белград.

Снощи на ринга се качи
последният от деветимата
български боксьори на
шампионата - натурализи-

раният кубинец Хавиер
Ибаниес (57). В битка за ме-
дал той срещна на 1/4-фи-
нал Самюел Кистоюри (Фр)
и при победа си гарантира
минимум бронзово отли-
чие. Ибаниес спечели пре-
дишния бой срещу Илмар
Гонсалес (Кол), но получи
удар с глава и аркада в сре-
дата на втория рунд и дори
участието му срещу фран-
цузина бе под въпрос.

Осъдиха Левски за 50 000 евро

Тотнъм представи Антонио Конте като мениджър до
лятото на 2023 г. и с опция за удължаване на договора.
Италианският треньор има три титли с Ювентус
и по една с Интер и Челси, отбелязаха “шпорите”

Викат англичанин при младите „лъвове”


